
با تشکیل پرونده قضایی برای فرزندانش

معاون اول قوه قضاییه استعفا کرد
پس از تشــکیل پرونه قضایی برای دو پســر معاون اول قوه قضاییه به اتهام اعمال نفوذ در برخی پرونده های قضایی و با دســتور محسنی اژه ای مبنی بر پیگیری دقیق و 
قاطعانه این پرونده؛ محمد مصدق از ســمت معاون اولی قوه قضاییه اســتعفا کرد. مرکز رسانه قوه قضاییه با انتشار خبر استعفای معاون اول این قوه، اعلام کرد که محسنی 
اژه ای، رییس قوه قضاییه درخواست استعفای محمد مصدق را پذیرفته است. در گزارش قوه قضاییه آمده است: پس از تشکیل پرونده  ناظر بر اعمال نفوذ در برخی پرونده 
هــای قضایــی که دو تن از فرزندان ذکور مصدق معاون اول قوه قضاییه نیز در زمره متهمان آن هســتند، رییس عدلیه بر پیگیری دقیق، قاطع و همه جانبه این پرونده تا 
حصول نتیجه نهایی و صدور حکم قانونی تاکید کرد و شــخصِ اقای مصدق نیز در این رابطه و از ابتدای تشــکیل پرونده، از رویکرد رییس عدلیه در مبارزه بدون تبعیض و 

اغماض با فساد تبعیت داشته است...
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پیش از انتخابات اخیر و پس از مشــخص شدن 
میزان رد صلاحیت ها از یک سو و اعلام کاهش 
شدید مشارکت توسط مراکز نظرسنجی از سوی 
دیگــر، گروهی بر آن شــدند تا با طــرح نظریه 
"رای اعتراضی"، مردم را تشــویق کرده تا در این 

انتخابات شرکت کنند. 
ولی نتایج، نشان داد که این نظریه توفیق چندانی 
بدست نیاورده اســت. اما چرا "رای اعتراضی" با 

اقبال مردم مواجه نشد؟
برای آنکه یک نظریه بتواند از سوی جامعه هدف، 
مورد پذیرش قرار گیرد اولین شــرط آن شــاید 
منطقی اســت که نظریه بر آن اســتوار گردیده 

است.
 هر چقدر یک نظریه از پایه های مستحکم تری 
برخوردار باشــد، ضریــب نفوذپذیریش افزایش 
خواهد یافــت و بالعکس. در مــورد نظریه "رای 
اعتراضــی" اولین دلیل شکســت، همین منطق 

نادرستش بود.
در واقع فلسفه هر انتخابی، گزینش از بین گزینه 
های موجود است. این گزینه ها می تواند در بین 
جامعه در حال انتخاب، وضعیت توصیفی بســیار 
متفاوتی داشته باشد؛ یعنی کسانی باشند که در 
بین گزینه ها بهترین ها برایشــان در دســترس 
باشد یا کسانی که برایشان هیچ گزینه ای حتی 

حداقلی وجود نداشته باشد.
 امــا اصل در انتخاب، در دســترس بودن گزینه 
هاســت نه کیفیتشــان؛ کیفیت فرع در انتخاب 
اســت. مثلا فرض کنید مــی خواهید خودرویی 
بخرید؛ اول باید خودرویی با حداقل شرایط برای 
خرید باشــد. بعد شما از بین خودروهای موجود، 
آنکه با شــرایط شــما تطبیق بیشــتری دارد را 
انتخاب می کنید. حال اگر هیچ کدام از خودروها 

برای شما مناسب نبود، نمی خرید.
در هر انتخابی قرار اســت شــما بدترین ها را به 
نفع بهترین ها حذف کنید و البته بر اساس ذات 
انسانی و خواست نامحدود او، بیشتر انتخاب های 
انســانی و برخلاف دیدگاه هانا آرنــت در دایره 
انتخاب بین بد و بدتر اتفاق می افتد. این بســیار 
طبیعی است که در جوامع بسیار متکثر، سلایق 
افراد جامعه نمی تواند در دو یا سه حزب خلاصه 

شود. 
انتخابــات این فرصت را فراهم می کند تا احزاب 
بیشترین سلایق و منافع هواداران خود را تامین 
کننــد و مردم هم بر مبنای آنکه کدام حزب می 
تواند بیشــترین منافع و خواست او را فراهم کند 
بــه او رای داده و تــلاش می کنند تا با تبشــیر 
و تنذیر دیگــران از رای آوردن دیگرانی که این 

منافع را محدود می کنند، جلوگیری کنند.
در واقــع مــردم در انتخابات نظــرات خود را به 

حاضــران در هیات های سیاســت گذاری اعلام 
کــرده و با انتخــاب خود به برخی سیاســت ها 
اعتراض و برخی سیاســت ها را تایید می کنند. 
پــس اگر دادن رای برای حذف دیگر گزینه ها را 
یــک اعتراض به گزینه های حذف شــده بدانیم 
آنگونه که بانیان این نظریه تلاش داشتند مطرح 
کنند کــه این جز ذات هر انتخــاب و انتخاباتی 
اســت؛ یعنی مردم به الــف رای می دهند تا ب 
رای نیاورد چه الف و به چند فرد باشــند یا چند 
فهرست انتخاباتی باشند چه یک برنامه یا قانون 
باشــد. به عبارت دیگر هر آری به هر گزینه ای 

یک نه به گزینه دیگر است.
تعریــف  یــک  اعتراضــی"در  "رای  بانیــان   
نادرست،تلاش داشــتند تا با استفاده از آنچه در 
انتخابات های گذشته اتفاق افتاده بود و طی آن 
مردم در فرایندی طبیعی برای مخالفت با افرادی 
که نزدیک به کانون قدرت قرار داشــت، به افراد 
دور از قــدرت رای داده بودنــد، آن را تبدیل به 
یک امر اســتثنایی کرده تا مــردم به دنبال یک 
امر متفاوت پای صنــدوق های رای بیایند.اینجا 
مســئله ارزش گذاری بر رای دادن یا رای ندادن 
نیست مسئله تعریف درست از یک امر اجتماعی 

است.
امــا رای اعتراضــی همــان آرا باطله اســت که 
از گزینــه هایی چون هیچ کــدام یا ضرب در یا 
نوشتن چیزی غیر از آنچه که باید نوشته شود یا 
ننوشتن چیزی در برگه رای یا همان رای سفید 
استفاده می شــود و به این شکل به گزینه های 
حاضر در انتخابات اعتراض می شود وگرنه دادن 
رای بــه الف در مقام مخالفت با ب از بدیهیات و 

ابتدایی ترین کارکردهای انتخابات است.
این چنین می شــود برداشت کرد که عامه مردم 
که ســابق بر این بارها در انتخابات های مختلف 
دســت به چنین اقدامی زده بودند این روش را 
تحت عنــوان دادن "رای اعتراضی" منطقی نمی 

دیدند.
 در واقع مردم با عدم مشــارکت خود کل فرایند 
انتخابات را مورد پرســش قــرار دادند و کاهش 
آرای حتــی نامزدهای نزدیک بــه حاکمیت هم 
نشــان داد که در واقع بدنه اجتماعی گروه های 
نزدیک به حاکمیت هم، برای شرکت در انتخابات 

قانع نشده بود. 
چنانچه نمایندگانی که در گذشــته با آرای چند 
برابــر این بــار از پیروزی در انتخابــات بازمانده 

بودند،این بار راهی مجلس شدند.
بانیــان ایده "رای اعتراضی" اگــر می خواهند تا 
مردم را از حالا مجاب کنند تا در انتخابات آینده 
شرکت کرده تا جلوی پیروزی رقیب را بگیرند از 
ایده های بسیار منطقی تری می توانند استفاده 
کنند. بدیهی اســت که صندوق رای بهترین جا 
برای تقویت دموکراسی و تجلی اراده ملت است .

یادداشت یادداشتنگاه تحلیلگر
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فعال سیاســی گفت: فرایند اگر درســت طی شود نیروهای مردد 
کنار می روند و بهتر می شــود خــط و خطوط طیف انقلابی را از 
اصولگرایان تمیز داد. پس باید زمان داد و نتیجه این فرایند را دید.

انتخابات مجلس دوازدهم تمام شــد اما بسیاری از صاحب نظران 
آن را نقطه عطفی برای آرایش جدید سیاسی تفسیر می کنند.

ابوالفضل ظهره وند درباره ترکیب مجلس دوازدهم گفت: انتخابات 
یازدهم اســفند به ظاهر مشابه انتخابات سال 1398 بود اما از نظر 

محتوا خیلی فرق داشت.
 مردم لیســتی رأی نداند. اصولگرایان دو گروه شــدند چون بدنه 
اجتماعی این جریان دید آنچه منتخبان شــان وعده دادند با آنچه 
عمل کردند خیلی متفاوت بــود بنابراین در این دوره از انتخابات 

یک اتفاق را رقم زدند.
 وی انتخابات 11 اســفند را یک تحول بــزرگ در جریان انقلاب 
خوانــد و افزود: آنهایی کــه در این دوره از انتخابات جدا شــدند 

خودشان را انقلابی می دانند نه اصولگرا.
 این آغازی برای شکل گیری آرایش جدید سیاسی است. نیروهای 

انقلابی معتقدند با سیاق گذشته نمی شود حکمرانی کرد. 
در واقــع آنهــا به شــیوه حکمرانــی منتقدند چون محاســبات 
پدرخواندگی و خاندان ســالاری نتیجه این شیوه حکمرانی بود و 

الان می خواهند این معادله را برهم بزنند.
این فعال سیاســی یادآور شــد: البته نیروهای انقلابی راه طولانی 

در پیش دارند.
 فرایند اگر درســت طی شود نیروهای مردد کنار می روند و بهتر 
می شــود خط و خطوط طیف انقلابــی را از اصولگرایان تمیز داد. 

پس باید زمان داد و نتیجه این فرایند را دید.
وی درباره انتخاب رئیس مجلس اظهار کرد: مطمئنا دیگر وضعیت 

مجلس گذشته تکرار نمی شود. 
پاجوش ها از چنار جدا شــدند و دیگر پاجوش نیســتند چون در 
این فصــل وضعیت هوا و بارندگی خوب بود، الان نهال های رو به 

رشدی شدند که می توانند رئیس مجلس آینده را تعیین کنند.
ظهره وند گفت: پاجوش ها ســبقه و سابقه غنی در حوزه سیاسی 
دارند اما تا پیش از این دوره انتخابات اعتماد می کردند و زیاد در 
عرصه سیاســی نقش آفرینی نمی کردند، حالا به میدان آمدند که 
عده ای آنها را پاجوش می خوانند اما واقعیت آن اســت که با نهال 
هایی مواجه هستیم که سرعت رشد بالایی دارند و فقط باید به آنها 

زمان داد تا نتایج کارشان مشخص شود.

این روزهای پایان سال که همه چشم ها و 
گوش ها به خروجی تصمیم شورای عالی 
کار برای تعیین حقوق و دستمزد کارگران 
در ســال۱۴۰۳ دوخته شده است شاهد 
هســتیم عده ای در دولت بــا تزهای من 
درآوردی تلاش دارند که ســفره کارگران 
همچنان کوچک بماند و حتی کوچکتر هم 
شود. در حالی که تورم کمرشکن و مخارج 
سنگین رمقی برای اقشار ضعیف جامعه به 
ویژه کارگران و بازنشستگان باقی نگذاشته 
اســت، معلوم نیســت که چــرا دولتیان 
کمــاکان بر همان افرایــش ۲۰ درصدی 
حقوق پافشاری می کنند؟ از بد حادثه این 
تئوریسین های دولتی فقط همین یک قلم 
افرایش حقوق را عامل افرایش تورم و پایه 

پولی می دانند! و به بقیه مسائل و مواردی 
که این تورم لجام گســیخته را دامن زده 
و مــی زند توجهی ندارنــد. در حالی که 
ســخن از وجود ۲۶ میلیــون ایرانی زیر 
خط فقر اســت، وقتی که سخن از هزینه 
بیــش از۲۰میلیون تومانی خانوار اســت 
قانون  چرا نمایندگان دولت نمی خواهند 
مصوب کار که می گوید »مزد کارگران در 
سال جدید باید به اندازه تورم افرایش یابد« 
نادیــده می گیرند و دنبال بهانه های واهی 
هســتند؟ وقتی که هزینه های کمرشکن 
اجاره مســکن، بهداشــت، حمل و نقل، 
آمــوزش و... امــان خانواده های کارگری، 
بازنشســته و اصولًا اقشــار آسیب پذیر را 
بریده اســت آقایان چرا در کهکشــان ها 

سیر می کنند؟ کاهش قدرت خرید آحاد 
جامعه، رکود، ســرکوب دستمزدها، رشد 
فزاینده بیکاری، کوچک شــدن سفره ها، 
خروج گوشت و مرغ از سفره و تغذیه مردم 
و... را آقایانی که فقط دم از افزایش بیست 

درصدی می زنند نمی ببینند؟!
 به راســتی چگونه انتظار داریــد با این 
اجحافی که در حق کارگر می شود، انگیزه 
و کیفیــت کارها بالاتر رود؟ با ســرکوب 
دســتمزدها چگونه انتظار تحول و تغییر 
در محیط های کاری را دارید؟ دولت چرا 
قانون شکنی می کند و مصوبه مجلس در 
زمینه افزایش حقوق کارگران بر اســاس 
تــورم را اجرا نمی کند؟امیــدوارم اعضای 
شــورای عالی کار بر اســاس منطق قابل 
قبول جامعه، دود ســپید را از اتاق شورا 

خارج کنند!

یک اقتصاددان گفــت: کارفرماها معمولا 
نارضایتی شــان ناشــی از افزایش حقوق 
کارگران نیست بلکه آنها می گویند اوضاع 
کسب و کار طوری است که امکان افزایش 
تولید را نداریم و به این دلیل از شــرایط 

اقتصادی بر کار خود گله می کنند.
ایام پایان سال رسیده است و بحث و نظر 
درباره افزایش حقوق بســیار زیاد اســت. 
چندی پیش ســخنگوی دولت گفت که 
افزایــش حقوق ها بر اســاس میزان تورم 
خواهد بــود اما آیا چنین امری به صورت 
واقعی هم با در نظر داشتن حقوق کارگران 

و هم حقوق کارفرماها امکان پذیر است؟
هادی حق شناس، اقتصاددان، درباره این 
موضــوع گفت: »نکته ای که باید در بحث 
افزایش حقوق ها و دستمزدها مطرح شود 

آن است که افزایش باید منجر به تقویت 
قدرت خرید مردم شود. آنچه قدرت خرید 
را کم می کند، تورم اســت. البته که تورم 
در منطق مختلف کشــور هــم می تواند 
قدری متفاوت باشد«. او ادامه داد: »اکنون 
که تقریبا به پایان ســال رسیده ایم تورم 
۴۲درصد است و اگر قرار باشد همه کاهش 
قدرت خرید مردم جبران شــود، افزایش 
حقوق باید رقمی معادل نرخ تورم باشد اما 
در عمل چنین نمی شود و نتیجه سقوط 
طبقه متوسط به طبقه فرودست می شود«.

ایــن اقتصــاددان همچنین بیــان کرد: 
»واقعیت این اســت که شــاخص تورم 
کامل و  جامع نیست اما بهترین مبنا برای 
جبران کاهش خرید مردم اســت. وقتی 
حقوق کارگــران افزایش یابد انگیزه برای 

تولید بالا می رونــد و در نتیجه بهره وری 
افزایش می یابد. وقتی عرضه تقویت شود 
و تقاضا ثابت بماند، می شود انتظار داشت 
که تورم کاهشی شود. اما مسئله این است 
که علاوه بر اینها برای کاهش تورم نیاز به 
سیاست های درست پولی و بانکی وجود 

دارد«.
حق شــناس در پایان گفــت: »کارفرماها 
افزایش  از  ناشــی  نارضایتی شان  معمولا 
حقوق کارگران نیست بلکه آنها می گویند 
اوضاع کسب و کار طوری است که امکان 
افزایش تولیــد را نداریم و به این دلیل از 
شرایط اقتصادی بر کار خود گله می کنند و 
حتما اگر اوضاع طوری باشد که آنها درآمد 
مورد نظر خود را به دست بیاورند با افزایش 

حقوق ها مشکلی نخواهند داشت«.

مدیر سامانه هوشــمند سوخت متوسط 
زمان صدور کارت ســوخت المثنی را ۲۸ 
روز اعلام کرد و گفت: در سال ۱۴۰۲ بالغ 
بر ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار کارت ســوخت 
المثنی تولید کردیم و در اختیار مردم قرار 

دادیم. 
به گــزارش تســنیم، محمــد صادقی، 
مدیر سامانه هوشــمند سوخت در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: هم اکنون حدود 

30 میلیون کارت سوخت فعال در کشور 
داریم که از این تعــداد حدود 5 میلیون 
کارت متعلق به موتورســیکلت ها و بقیه 
متعلق به خودروهای عمومی و شــخصی 
اســت. وی افزود: در سال 1402 بالغ بر 2 
میلیون و 800 هزار کارت سوخت المثنی 
تولید کردیم و در اختیار مردم قرار دادیم.

صادقی متوسط زمان صدور کارت سوخت 
المثنــی را 28 روز اعــلام کــرد و گفت: 

هم اکنون صف تولید کارت ســوخت به 
صفر رسیده و از زمانی که مردم چه برای 
خودروهای نوشــماره و چــه برای صدور 
کارت المثنی، درخواســت کارت سوخت 
خود را در دفاتر پلیس 10+ ثبت می کنند، 
در فاصله 2 یا 3 روز، اسامی آنها برای تولید 
کارت سوخت ارسال می شود و تا 28 روز 
بعد، کارت سوخت از طریق پست به نشانی 

آنها ارسال می شود.

پیام و پیامدهای آرای اعتراضی و باطله پاجوش های نهال شده رئیس مجلس
 را انتخاب می کنند

چرا تلاش برای کوچک شدن سفره کارگران؟!

یک اقتصاددان:

شاخص تورم بهترین معیار برای افزایش حقوق هاست

مدیر سامانه هوشمند سوخت:

آنلاین شدن ثبت درخواست کارت سوخت به بهار 1403 موکول شد

قصد جدید غرب در پی اتهام ارسال موشک  به روسیه ؛

موضع گیری خصمانه اروپا علیه ایران

رسانه آمریکایی خبر داد

آزادسازی 10 میلیارد دلار
 از دارایی های مسدود شده ایران 

دولت یکبار برای همیشه درباره رقم دقیق طلب گازی ایران
 از عراق پاسخ دهد

داستان  یک صورتحساب 
معلق مانده

صفحه 3

با افزایش دستمزد، تورم افزایش نمی یابد

عمومی افکار  عمومیفریب  افکار  فریب 
 با  مارپیچ مزد و تورم با  مارپیچ مزد و تورم

دولت نتایج خوب افزایش
 مزد را انکار می کند

سمیه گلپور / رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری  	
کشور

 با وجود افزایش مزد در برخی ســال ها هنوز کارگران نتوانســتند در 
زمینــه جبران گرانــی از محل افزایش مزد به نصــف میزان نرخ تورم 
پنج ســاله اخیر برســند. موضوع تعیین حداقل دستمزد کارگران برای 
ســال ۱۴۰۳ با توجه به نزدیک شــدن روزهای پایان سال حساسیت 
تشــکل های کارگری را )باتوجه به تجربه تعیین مزد ســال گذشــته 
به میزانی کمتر از نرخ تورم( بیش از ادوار گذشــته برانگیخته اســت. 
نرخ تورمی که جامعه کارگری طی ۵ ســال اخیر تجربه کرده اســت، 

حساسیت زیادی را در حوزه معیشت کارگران ایجاد کرده است...

صلحی که همچنان شکننده است

رقابت تهران و ریاض
 در شطرنج خاورمیانه 

چینی ها از اردیبهشت ۱۴۰۳ 
وارد بازار مسکن ایران می شوند
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صلحی که همچنان شکننده است
رقابت تهران و ریاض 
در شطرنج خاورمیانه 

احیــای روابط دیپلماتیک تهران و ریاض صلحی 
شــکننده را میان دو کشــور برقرار کرد. با این 
همــه مولفه هایی چون رقابــت در منطقه برای 
افزایــش نفوذ در کنار عوامل بیرونی چون جنگ 
در خاورمیانه موجب شــده تــا رابطه دو قدرت 
منطقه تحت تاثیر قرار گرفته و گمانه زنی هایی 
در باب آن مطرح شــود. یک ســال پیش، یعنی 
10 مارس، عربســتان ســعودی و ایران پس از 
یک وقفه 7 ســاله برای احیای روابط دیپلماتیک 
توافق کردند و متعهد شدند که در جریان رقابت 
طوفانی شــان برای افزایش قدرت خود در خلیج 
فــارس، فصل تازه ای از همــکاری را رقم بزنند. 
دو کشورسفیران خود را مبادله کرده، سفارتخانه 
های شــان را بازگشــایی و جلسات متعددی در 
ســطح بالا برگزار کرده اند. این فرایند با ســفر 
ابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری ایران به ریاض 

در ماه نوامبر به اوج خود رسید.
رقابت در خفا  

آنگونه که مرکز مطالعات ویلسوننوشته، از زمان 
احیــای روابــط دیپلماتیک ایران و عربســتان، 
ادبیات و گفتمانی که دو کشــور بدان متوســل 
می شوند محتاطانه تر شده، دو بازیگر همچنین 
بــرای جلوگیری از تشــدید جنگ اســرائیل و 
حماس به یک درگیــری منطقه ای و جلوگیری 
از درهم شکسته شــدن صلح شکننده حاکم بر 
روابط عربستان و یمن، بالاخص در شرایطی که 
انصار الله در واکنش به حملات اســرائیل به غزه، 
دریای سرخ را هدف حملاتش قرار داده، به اهرم 
های متفاوتی متوسل شده اند. با این همه آنگونه 
که ناظران مدعی اند، علیرغم دستاوردهای اولیه 
دیپلماتیک، عربســتان ســعودی و ایــران هنوز 
هیچ توافقنامــه ماهوی در عرصه های دیگر غیر 
از دیپلماســی را امضا نکرده اند. وزرای خارجه، 
دارایی و اقتصاد دو کشــور جلسات متعددی را 
بــرای احیای موافقتنامــه عمومی 1998 جهت 
همــکاری در همه زمینه ها بــه غیر از امنیت، و 
همچنیــن موافقتنامه همــکاری امنیتی 2001 
خــود برگزار کرده اند، امــا در عمل گامی برای 
اجرای توافق ها برداشــته نشــده است. در این 
میان هســتند گروهی که با اســتناد به اختلاف 
هــای کهنه دو بازیگر مدعــی اند که تنش های 
پیشین امروز به اهرم هایی برای چانه زنی تبدیل 
شــده و در عین حال موجب گشــته تا تهران و 
ریاض بــه شــکلی محتاطانه تعامــل کنند. در 
نشســت اضطراری 57 عضو ســازمان همکاری 
اســلامی و اتحادیه عرب که 12 نوامبر در ریاض 
برگزار شــد، عربستان ســعودی تلاش داشت تا 
مانع از بســیج نظامی علیه اسرائیل شده و فشار 
بر شــش کشور عربی که اکنون با تل آویو رابطه 
دیپلماتیک دارند، متوقف کند. با این همه، دیدار 
ابراهیم رئیسی با محمد بن سلمان، حاکم بالفعل 
پادشاهی و رایزنی شــان در زمینه های مختلف 
از سرمایه گذاری عربســتان سعودی در اقتصاد 
تحریم شده ایران گرفته تا تنش ها در خاورمیانه، 
تاریخ ســاز شــدند. محمد الجدان، وزیر دارایی 
عربستان یک بار اعلام کرد که همکاری اقتصادی 
دو کشور می تواند "بسیار سریع" اجرایی شود. اما 
بنا بر گزارش های ادعایی، محمد بن ســلمان از 
ایران خواســته که فعالیت های محور مقاومت را 
به عنوان پیش نیــاز برای هرگونه کمک مالی یا 

اقتصادی عربستان متوقف کند.
هراس ریاض از صلح شکننده  

در ایــن میان هســتند گروهی که بــاور دارند، 
عربســتان، ایران را مانعی در مسیر عادی سازی 
رابطه اش با اســرائیل می دانــد و از این مقوله 
ناراضی اســت.در همین حــال، اختلاف قدیمی 
بین ایران و کویت بر ســر میدان نفت و گاز دورا 
در شــمال خلیج فارس دوباره شــعله ور شده و 
عربســتان ســعودی و متحد عربش کویت از به 
رسمیت شناختن خواســت ایران در مورد سهم 
40 درصــدی این ذخایر خودداری کرده اســت. 
ماه ژوئیه، ریاضاعلام کرد که این کشور و کویت 
هــم صدا باهم از »حقوق کامــل« بر کل میدان 
گازی الــدورا) ارش(برخوردار هســتند، موضعی 
که توســط هر شش پادشاهی عرب خلیج فارس 
در آخرین نشســت ســران در دســامبر تأیید 
شد.گروهی از تحلیلگران برای ترسیم چشم انداز 
سیاســی روابط تهران و ریاض، با اشاره به تنش 
ها در یمن و لبنــان می گویندف فعلا دو بازیگر 
درگیر مشکلاتی هســتند و همین مقوله مانع از 
آن می شود که توافق شــان برای احیای روابط 
دیپلماتیک نتیجه بخش باشــد. انصار الله یمنف 
کماکان دریای ســرخ را هدف حملات خود قرار 
می دهند تا بدینگونه حمایت خود از حماس در 
جنگ با اســرائیل را نشــان دهند. گزاره ای که 
به طرح اصلی عربســتان ســعودی برای توسعه 
اقتصادی غیر نفتی اش که تا حد زیادی بر دریای 
سرخ متمرکز است، آسیب های جانبی وارد کرده 
اســت. این طرح شــامل راه اندازی یک صنعت 
توریستی جدید شــامل سه استراحتگاه مجلل و 
یک تجارت کشتی های کروز و همچنین ساخت 
یک شهر فوق مدرن کاملًا جدید به ارزش 500 

میلیارد دلار است.
این در حالی اســت که گروهی از ناظران مدعی 
انــد، ایران برای توقف حمــلات انصار الله گامی 
برنداشــته، ادعایی که با مواضــع ایران و حتی 
رهبــران این گروه در یمن تناقــض دارد. دولت 
تحت رهبری انصــار الله هرگونه مداخله ایران را 
رد کــرده و تضمین داده که قصد ندارد درگیری 
را فراتر از حمایت خود از حماس علیه اســرائیل 

گسترش دهد.

رسانه آمریکایی خبر داد
آزادسازی 10 میلیارد دلار از 

دارایی های مسدود شده ایران 

یک رســانه آمریکایــی گــزارش داد دولت 
بایدن در آســتانه صــدور معافیت تحریمی 
جدیدی برای ایران اســت که به این کشــور 
اجازه دسترســی به بیش از 10 میلیارد دلار 
از دارایی های مســدود شــده اش را می دهد. 
گروهــی از قانون گــذاران جمهوری خواه در 
آمریکا می گویند که دولــت جو بایدن قصد 
دارد یک معافیت تحریمی جدید را برای ایران 
صادر کند که به این کشــور اجازه می دهد به 
بیش از 10 میلیارد دلار از دارایی هایش که به 
دلیل تحریم های آمریکا در بانک های خارجی 
مسدود شده است، دسترســی پیدا کند. بنا 
بر گزارش پایگاه خبری واشنگتن فری بیکن، 
وزارت امورخارجــه آمریکا در ماه نوامبر یک 
معافیــت تحریمی را امضا کــرد که به عراق 
اجازه می دهد تا مبالــغ چند میلیارد دلاری 
برق خریداری شــده از ایران را منتقل کند. 
ایــن معافیت که به تهران اجازه دسترســی 
بــه حــدود 10 میلیارد دلار وجوه مســدود 
شــده اش را می دهد، قرار اســت ماه جاری 
)میلادی( منقضی شــود، مگــر اینکه دولت 
بایــدن آن را تمدید کند. بر اســاس نامه ای 
که اواخر روز دوشــنبه به وزارت خزانه داری 
و وزارت امورخارجه ارســال شــد و به دست 
واشــنگتن فری بی کن رسیده است، گروهی 
نگران هستند  قانون گذاران جمهوری خواه  از 
که این معافیت از تحریم ها تمدید شود. این 
قانون گــذاران از دولت بایــدن می خواهند تا 
اطلاعاتی را درباره میــزان پول نقد ایران در 

ماه های پس از لغو تحریم ها ارائه کند.

در رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایی ۲۰۲۴ انجام شد

تیراندازی ناوهای ایران، چین و 
روسیه به سمت اهداف دریایی

عملیات تیرانــدازی ناوهای ایــران، چین و 
روسیه به ســمت اهداف دریایی در رزمایش 
مرکب کمربند امنیــت دریایی ۲۰۲۴ انجام 
شــد. امیر دریادار دوم مصطفــی تاج الدینی 
اظهار کرد: در این مرحله از برگزاری رزمایش 
مرکــب کمربنــد امنیــت دریایــی ۲۰۲۴، 
یگان های شــناور ایران، چین و روســیه که 
از بامداد امروز بــه محل اجرای مأموریت در 
شــمال اقیانوس هند حرکت کرده بودند، به 
اجرای تمرینات پرداختند. وی افزود: در این 
ایران،  از رزمایش، یگان های شــناور  مرحله 
چین و روســیه به ســر فرماندهی ناوشکن 
جمهــوری اســلامی ایران دنا و با اســتفاده 
از ســلاح های تعیین شــده به سوی اهداف 

سطحی در دریا تیراندازی کردند.

با کسب آرای لازم درون حزبی
دوئل انتخاباتی ترامپ 

و بایدن آغاز شد
»جو بایــدن« رئیس جمهــور کنونی آمریکا 
و »دونالد ترامپ« رئیس جمهور ســابق این 
کشــور رســما به عنوان نامزدهــای حزب 
خودشــان برای انتخابات ریاســت جمهوری 

۲۰۲۴ ایالات متحده انتخاب شدند.
طبق گــزارش خبرگــزاری رویتــرز، بایدن 
برای پیــروزی نامزدی حــزب دموکرات به 
رای ۱۹۶۸ هیــات نمایندگی نیاز داشــت و 
او روز سه شــنبه پس از پیروزی در انتخابات 
مقدماتــی در ایالــت جورجیــا از این تعداد 
عبور کــرد. هم چنین »دونالــد ترامپ« که 
توانســت رقیب خود »نیکی هیلی« ســفیر 
سابق آمریکا در سازمان ملل را در رقابت های 
انتخابات مقدماتی شکست دهد، رای ۱۲۱۵ 
هیات نمایندگــی لازم را برای نامزدی حزب 
جمهوری خواهان کسب کرد و این اتفاق پس 

از پیروزی در ایالت  جورجیا رخ داد. 
جو بایدن ۸۱ ساله ضمن تایید نامزدی خود 
در حزب دموکــرات، کارزار انتخاباتی دونالد 
ترامــپ را هــدف قــرار داد و آن را »کارزار 
خشــم، انتقام و مجازاتی که آمریکا را تهدید 

می کند«، خواند. 
دونالد ترامپ هم با انتشــار ویدویی در شبکه 
زمان جشــن  »اکنون  گفــت:  اجتماعی اش 
گرفتن نیســت بلکه باید تمرکــز را بر روی 
شکســت بایدن، بدترین رئیس جمهور تاریخ 
آمریکا قرار داد. مــا مرزهای خود را خواهیم 
بســت. ما اقداماتی را انجــام خواهیم داد که 
هیچکس مشــابه آن را تا به حال ندیده است 
و هم چنین اقتصاد کشور را بهترین در جهان 

خواهیم کرد.«

اتحادیه اروپا قصد دارد با طرح این ادعای 
واهی و بی اســاس که ایران موشک های 
خود را در اختیار روسیه قرار داده است، 
تصمیمات خصمانــه ای علیه ایران اتخاذ 

کند.

بر اساس پیش نویس قطعنامه ای که برای ارائه به 
اجلاس سران اتحادیه اروپا در هفته آینده تهیه 
شده اســت، رهبران این اتحادیه با طرح ادعای 
بی اساس در مورد همکاری میان تهران و مسکو، 
به دنبال اتخــاذ تصمیمات جدیــد ضد ایرانی 
هستند. انتشار گزارش هایی بی اساس در رابطه 
با ارسال موشک های بالستیک از سوی ایران به 
روســیه برای اســتفاده در جنگ علیه اوکراین، 
ســبب اتخاذ این رویکرد از سوی اتحادیه اروپا 
شده است. به نوشته رویترز در متن پیش نویس 
قطعنامه سران اتحادیه اروپا آمده است: شورای 
اروپا از طرف های ثالث می خواهد که بدون درنگ 
به حمایت خود از مسکو در جنگ علیه اوکراین 
پایان دهند. در ایــن پیش نویس همچنین ادعا 
شده اســت: گزارش هایی دال بر اینکه احتمال 
دارد تهران موشــک های بالســتیک و فناوری 
مربوط به آن را به مســکو ارائه کــرده تا از آن 
در جنگ علیه اوکراین اســتفاده کنند، بســیار 
نگران کننده اســت و به همیــن دلیل، اتحادیه 
اروپا آمــاده عکس العمل فــوری و هماهنگ با 
شــرکای بین المللی خود از جمله اتخاذ اقدامات 

جدیــد و مهم علیه ایران اســت. در پیش نویس 
قطعنامه سران اتحادیه اروپا همچنین ادعا شده 
اســت که ســران اتحادیه اروپا از جوسپ بورل 
مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواستار 
برنامه ریزی تحریم های شدیدتر بر علیه بلاروس، 
کره شمالی و ایران به بهانه همکاری با روسیه در 
جنگ علیه اوکراین شده اند. خبرگزاری انگلیسی 
رویترز پیشــتر نیز در گزارشی ادعا کرده بود که 
ایران تعداد زیادی موشــک بالستیک قدرتمند 
زمین به زمین را به روســیه ارائه کرده است که 
این امــر همکاری نظامی بین دو کشــور تحت 
تحریم های آمریکا را عمیق تر می کند. این ادعا 

در حالی است که آمریکا هنوز تائید نکرده است 
که ایران موشــک بالســتیک به روسیه منتقل 
کرده باشــد. جــان کربی ســخنگو و هماهنگ 
کننده ارتباطات راهبردی شــورای امنیت ملی 
آمریکا نیز در همین رابطه روز پنجشــنبه )سوم 
اســفند( به خبرنــگاران، گفت: »در پاســخ به 
حمایت مداوم ایران از جنگ بی رحمانه روسیه، 
در روزهای آینده تحریم های بیشــتری را علیه 
ایــران اعمال خواهیم کــرد و در صورت فروش 
موشــک های بالستیک ایران به روسیه، آماده ایم 
بیشــتر از این پیش برویم.« کربی مدعی شــد: 
»ایران بلاعوض به روسیه کمک نمی کند. روسیه 

در ازای کمک های ایــران، همکاری دفاعی بی 
سابقه ای را به تهران ارائه کرده است بنابراین در 
مجموع ایران به دنبال میلیاردها دلار تجهیزات 
نظامی از روســیه است.« این اظهارات کربی در 
حالی مطرح شــده است که کیریلو بودانوف روز 
یکشنبه ۶ اسفند و در حاشیه مجمع »اوکراین: 
ســال ۲۰۲۴« در کی یف، خبر ارســال موشک 

های بالستیک ایرانی به روسیه را تکذیب کرد.
تارنمــای خبری »آر بی ســی اوکراین« در این 
خصوص نوشت که بودانوف رئیس اداره اطلاعات 
وزارت دفــاع اوکرایــن، ضمــن تکذیب تحویل 
موشک های بالستیک ایرانی به روسیه، گفت: هیچ 
موشک )ایرانی در اختیار روسیه( نیست. تمامی 
این اخبار نادرست است. وی همچنین گفت که 
روسیه چندین موشک دریافتی از کره شمالی را 
علیه اوکراین پرتاب کرده اســت. بودانوف افزود: 
اما اینکه بگوئیم کاربرد )موشک های کره ای( در 
سطح گسترده بوده نیز حقیقت ندارد. نمایندگی 
جمهوری اســلامی ایران نزد ســازمان ملل روز 
جمعــه چهارم اســفند )به وقــت محلی( اعلام 
کرد: »علیرغــم اینکه هیــچ محدودیت قانونی 
برای فروش موشــک های بالستیک وجود ندارد، 
ایــران از نظر اخلاقی موظف اســت از معاملات 
تســلیحاتی در طول درگیری روسیه و اوکراین 
برای جلوگیری از دامن زدن به جنگ خودداری 
کند و این بر اساس پایبندی ایران به قوانین بین 

المللی و منشور سازمان ملل است.«

پس از تشکیل پرونه قضایی برای دو پسر معاون اول قوه 
قضاییه به اتهام اعمال نفوذ در برخی پرونده های قضایی 
و با دســتور محســنی اژه ای مبنی بر پیگیری دقیق و 
قاطعانه این پرونده؛ محمد مصدق از سمت معاون اولی قوه 
قضاییه استعفا کرد. مرکز رسانه قوه قضاییه با انتشار خبر 
اســتعفای معاون اول این قوه، اعلام کرد که محسنی اژه 
ای، رییس قوه قضاییه درخواست استعفای محمد مصدق 

را پذیرفته است. در گزارش قوه قضاییه آمده است: پس از 
تشکیل پرونده  ناظر بر اعمال نفوذ در برخی پرونده های 
قضایی که دو تن از فرزندان ذکور مصدق معاون اول قوه 
قضاییه نیز در زمره متهمان آن هستند، رییس عدلیه بر 
پیگیــری دقیق، قاطع و همه جانبه این پرونده تا حصول 
نتیجه نهایی و صدور حکم قانونی تاکید کرد و شــخصِ 
اقای مصدق نیز در این رابطه و از ابتدای تشکیل پرونده، از 

رویکرد رییس عدلیه در مبارزه بدون تبعیض و اغماض با 
فساد تبعیت داشته است. در همین راستا مصدق به منظور 
جلوگیری از ایجاد هرگونه شائبه اعمال نفوذ یا تاثیرگذاری 
در پرونده مطروحه و همچنین جلوگیری از سوءاستفاده 
معاندان و بدخواهان، استعفای خود از سمت معاون اولی 
قــوه قضاییه را تقدیم رییس عدلیه کرد. این گزارش می 
افزاید: در متن اســتعفا مزبور تصریح شــده که این مقام 

مستعفی از ابتدای تشــکیل پرونده اتهامی فرزندانش، با 
احدی از عوامل مرتبط با پرونده اعم از قضات دادســرا و 
دادگاه هیچگونه ارتباطی نداشــته است. مصدق در متن 
استعفایش ضمن تشکر از رییس قوه قضائیه تاکید کرده 
که همواره خود را سرباز کوچک نظام و مقام معظم رهبری 
»مدظله العالی« می داند و در راه آرمان های انقلاب اسلامی 

تا پای جان ایستاده است.

با تشکیل پرونده قضایی برای فرزندانش

معاون اول قوه قضاییه استعفا کرد

قصد جدید غرب در پی اتهام ارسال موشک  به روسیه ؛

موضع گیری خصمانه اروپا علیه ایران

تحلیل

کوتاه ازسیاست

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای رسول رزاقی نیری باستناد دو برگ استشهادیه مصدق شده که امضا شهود ان ذیل 
شناسه یکتا به شماره 2۰2۱۵۸۰۰۷۰۰۰۹۱۳ ۱4۰ و رمز صدیق ۸۰۱۸۷۱ دفترخانه ۵ اندیشه 
رسیده است مدعی فقدان سند مالکیت ششدانگ یک باب واحد تجاری به شماره پلاک 4۹۷۷۳ 
فرعی از 4۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2۳۸۰ فرعی از اصلی مذکور بمساحت ۳۸/۳6 
متر مربع قطعه 4 تفکیکی واقع در همکف ذیل دفتر الکترونیکی ۱4۰۰2۰۳۰۱۰۵۷۰۰۰2۷۵ 
بنام رسول رزاقی نیری ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۵۸۰۸۰۳ ب / ۹۹ صادر و تسلیم 
شده است. و بحکایت ثبت دفتر املاک در رهن نمی باشد بعلت جابجایی خانه مفقود گردیده 
است لذا مراتب به استناد تبصره ذیل ماده ۱2۰ قانون ثبت در یک نوبت آگهی میگردد تا 
چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 
از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا به ضمیمه سند معامله به این 
اداره تسلیم و رسید دریافت نماید و در غیر اینصورت این اداره پس از انقضای مدت مذکور و 
نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند المثنى طبق مقررات اقدام خواهد نمود. م الف :11155
مهدی ناصری -رییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

اخطار اداری 
مخاطب : کلیه مالکین مشاعی پلاک ۵6اصلی، در اجرای دستور صادره شعبه ۳6 دادگاه 
تجدید نظر استان تهران مستقر در دادگاه انقلاب اسلامی و پس از طی تشریفات قانونی از 
جمله گزارش ماده 2 آیین نامه مذکور بشماره ۰۸64 مورخ ۱4 / ۰۸ / ۱4۰2 و همچنین 
گزارش ماده 4 آیین نامه مذکور بشماره 64۰۰ مورخ 22 / ۱2 / ۱4۰2؛ با افراز قسمتی 
از پلاک ثبتی ۵6 اصلی از سهمی) آقایان مجید خراسانی چارقدوز و جمشید جریان و 
غلامرضا فروغی( ؛ مطابق رای ) تصمیم رئیس واحد ثبتی شهریار( بشماره مذکور موافقت 
و قابل افراز تشخیص گردیده و جهت آن پلاک 2۱۱۱ فرعی از ۵6 اصلی تخصیص یافته 
است. لذا رای )تصمیم (صادره ؛ در اجرای آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع 
مصوب اردیبهشت ۱۳۵۸ به کلیه مالکین مشاعی ابلاغ تا چنانچه اعتراضی به رای مذکور 
داشته باشند برابر ماده دو قانون افراز و فروش املاک مشاع ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ 

ابلاغ اعتراض خود را به دادگاه محل وقوع ملک خود اعلام نمایند. م الف 11154
مهدی ناصری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهریار

 ۱4۰2  /  ۱۰  / مورخ 2۸   ۱4۰26۰۳۰۱۰۵۷۰ شماره ۱۱4۸۵  رأی  برابر 
صادره از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املاک و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 2۰/ ۹ / ۱۳۹۰ مستقر در اداره ثبت 
اسناد و املاک شهریار تصرفات مالکانه حمید باغنده فرزند ولی اله به صورت 
ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت 6۰ / ۱6۱۰ 
متر مربع قسمتی از پلاک ۱4۷ فرعی از ۱۳2 اصلی واقع در شهریار محرز 
گردیده که برای آن پلاک ۱۳2۸ فرعی از ۱۳2 اصلی اختصاص یافته است و 
برابر محتویات پرونده ثبتی و دفتر املاک مربوطه ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعي باستثناء اعیانی قطعه باغ انگوری شماره هفتاد عرصه خندق و تپه 
محاط در آن بمساحت ۳2۸464 متر مربع قطعه سه تفکیکی پلاک ۱4۷ 
فرعی از ۱۳2 اصلی مفروز و مجزی شده از سه دانگ مفروز قریه رزکان ذیل 
ثبت ۹26۹ صفحه 4۰۷ دفتر 6۳ بنام حسین نیکزاد ثبت و سند بشماره 
چاپی ۵۱444۹ صادر و تسلیم گردیده است و سپس طبق آراء متعدد صادره 
هیات رسیدگی باسناد عادی در اجرای ماده ۱4۷ قانون ثبت جمعا مساحت 
۷۸66۵/42 متر مربع بصورت مفروز به اشخاص غیر انتقال یافته است سپس از 
باقیمانده پلاک مساحت 2۱۹۷۹6/۷۸ متر مربع برابر سند انتقال قطعی شماره 
4۵۸4 مورخ ۸۷/4/24 دفتر ۷۵۱ تهران به فریبا نیکزاد نسبت به ۱64۸4۷/۷۸ 
متر مربع و فرزین نیکزاد نسبت به ۵4۹4۰ متر مربع انتقال گردیده است که 
به موجب سند ۳۱۱۸4 مورخ ۹۱/4/۱۹ دفتر ۱6 شهریار مساحت ۵۵۰۰ 
متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد به رجبعلی بیگدلی انتقال یافته است 
و نیز مساحت 2۱۳۰ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد بموجب سند 
۳۱2۸4 مورخ ۹۱/4/۱۰دفتر ۱6 شهریار به بانو شکفته انتقال یافته است 
و نیز مساحت ۱۵۰۰ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد بموجب سند 
۳۱۱۸۵ مورخ ۹2/4/۱4 دفتر ۱6 شهریار به رسول صادقی انتقال یافته است 
و نیز مساحت 424۷ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد به موجب سند 
۳۱۱۸۸مورخ ۹۱/4/۱4دفتر ۱6 شهریار به اکرم رنجبران انتقال یافته است 
و نیز مساحت ۳۵۰۰ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد بموجب سند 
۳۱۱۸۳ مورخ ۹2/4/۱4 دفتر ۱6 شهریار به علی اصغر ریوندی انتقال یافته 
است و نیز مساحت ۱۵۰۰ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد بموجب سند 
۳۱۱۸۷ مورخ ۹2/4/۱4 دفتر ۱6 شهریار به رسول صادقی انتقال یافته است 
و مساحت ۵۱۱4 متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد به )عباسعلی ریوندی 
نسبت به ۳۱۱4 متر و آرزو ریوندی نسبت به دو هزار متر مربع انتقال یافته 
است (و مقدار ۵۷۰۰۰ سهم مشاع از ۷۸/۱64۸4۷ سهم از ۳٢٨464 سهم 
ششدانگ از سهمی فریبا نیكزاد بموجب سند ۳۸۹2۳ مورخ ۹2/۱۰/۷دفتر 
۱6 شهریار به علی حسین لو  انتقال یافته است ونیز مساحت ۸۰۰۰۰سهم 
مشاع از ۱64۸4۷/۷۸سهم از ۳2۸464سهم ششدانگ از سهمی فریبا نیکزاد 
به موجب سند ۱۰2۹۰۵ مورخ ۹2/۸/6 دفتر ۷ شهریار به علی حسین لو 
انتقال یافته است و نیز مساحت ۳۰۰۰۰ سهم مشاع از ۵4۹4۹ سهم از 
۳2۸464 سهم ششدانگ از سهمی فرزین نیکزاد به موجب سند ۱۰2۹۰۵ 
مورخ ۹2/۸/6 دفتر ۷ شهریار به علی حسین لو انتقال یافته است که بموجب 

نامه شماره ۱۰۱/۹۷/۵66۰۹ مورخ ۹۷/۵/۱۳ اداره کل ثبت استان تهران و 
نامه شماره ۹6۰۹۹۷264۰۷۰۱۳۷۰ مورخ ۹6/۱2/۱۹ شعبه هفتم دادگاه 
حقوقی شهریار و نیز نامه شماره ۹6۰۵۳۱ مورخ ۹۷/۵/2۱شعبه هفتم دادگاه 
حقوقی شهریار ونیز نامه شماره ۱۳۹۷۸۵6۵24۸۹۰۰۰۰۸6مورخ ۹۷/۵/۱6 
دفتر ۷۵۱ تهران و نیز نامه شماره ۹6۰۵۳۱ مورخ ۹۷/6/۱۱ دادرس شعبه 
هفتم دادگاه حقوقی شهریار مساحت سه هزار متر مربع که مقدار 2۰۰۰ متر 
مربع آن از سهام فرزین نیکزاد و ۱۰۰۰ متر مربع آن از سهام فریبا نیکزاد از 
سند انتقال شماره 4۵۸4 مورخ ۸۷/4/24 دفتر ۷۵۱ تهران اعمال ماده ۷۱ 
و ابطال گردیده است سپس از سهمی فریبا نیکزاد برابر سند انتقال اجرائی 
4۳۵۳4 مورخ ۹۷/۱2/۷ دفترخانه 2۳ شهریار به مرتضی بغدادی شیخلر و 
پیمان پناهی و محمدرضا رنجی هر یک نسبت به ۳۳/4۸۳ سهم مشاع از 
۳2۸464 سهم ششدانگ انتقال یافت و از سهمی فرزین نیک زاد برابر سند 
انتقال اجرائی 4۳۵۳4 مورخ ۹۷/۱2/۷ دفترخانه 2۳ شهریار به مرتضی بغدادی 
شیخلر و پیمان پناهی و محمدرضا رنجی هر یک نسبت به 4۸۳/۳۳ سهم 
مشاع از ۳2۸464 سهم ششدانگ انتقال یافته است و برابر سند انتقال اجرائی 
4۱44۳ مورخ ۹۷/۷/۳۰ دفترخانه 2۳ شهریار از سهمی حسین نیکزاد مقدار 
۳۰۰۰ سهم مشاع از ششدانگ به سعید امامی انتقال یافته است از طرفی 
امور اراضی استان تهران به قائم مقامی از ورثه آقای حسین نیکزاد مقدار 
۱۷۵۰۰ متر مربع مشاع از ۱۵ هکتار مورد ثبت را طبق سند انتقال بیع شرط 
شماره ۱۰۳۹۱2 مورخ ۹۸/۵/2دفترخانه ۹کرج به ولی اله مروتی نیا انتقال 
داده است که اولا انتقال انجام شده زائد بر سهام و با اسناد فوق الاشعار در 
تعارض میباشد ثانیا انتقال توسط دفترخانه مغایر با مقررات در اوراق ماده 2۱ 
بصورت جاری تنظیم شده است این در حالی است که ملک ثبت شده و دارای 
سند مالکیت می باشد که مراتب جهت تعیین تکلیف با اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان تهران مکاتبه گردیده است که تاکنون پاسخی واصل نشده است 
و برابر دادنامه شماره ۱4۰۱۹۱۳۹۰۰۰۰۸426۷۵ مورخ ۱4۰۱/۱/۳۰ شعبه 
نهم دادگاه حقوقی شهریار سند انتقال ۱۰۳۹۱2 مورخ ۹۸/۵/2 دفتر ۹ کرج 
در اجرای اعمال ماده ۷۱ ابطال گردیده است ضمنا پلاک در قید بازداشت 
است و در ضمن ملک مربوطه از مالکیت حسین نیکزاد میباشد که نامبرده در 
هیات حضور نیافته و هیات مقرر نموده با اعمال ماده ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ 
آیین نامه اجرائی آن مصوب۱۳۹۱/۰4/2۵ نسبت به صدور سند مالکیت به نام 
متصرف فوق الذکر اقدام شود لذا بدین وسیله مفاد رای  صادره به نامبرده و به  
اشخاص ذینفع جهت اطلاع در دو نوبت با فاصله پانزده  روز آگهی می گردد که 
چنانچه به مفاد  رای صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت دو ماه 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهریار تسلیم و رسید 
دریافت دارند و در صورت عدم اعتراض ظرف  مهلت مقرراین  اداره نسبت به 
صدور سند مالکیت برابر مقررات اقدام خواهد نمود.ضمناصدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرربه دادگاه   نخواهد بود. م الف 11140
نوبت اول چاپ : ۱4۰2/۱2/۰۹ نوبت دوم چاپ : ۱4۰2/۱2/24

مهدی ناصری  – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار 

آگهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
املاک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای رسول رزاقی نیری باستناد دو برگ استشهادیه مصدق شده که امضا شهود ان ذیل 
شناسه یکتا به شماره 2۰2۱۵۸۰۰۷۰۰۰۹۱۳ ۱4۰ و رمز صدیق ۸۰۱۸۷۱ دفترخانه ۵ اندیشه 
رسیده است مدعی فقدان سند مالکیت ششدانگ یک باب واحد تجاری به شماره پلاک 4۹۷۷۳ 
فرعی از 4۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2۳۸۰ فرعی از اصلی مذکور بمساحت ۳۸/۳6 
متر مربع قطعه 4 تفکیکی واقع در همکف ذیل دفتر الکترونیکی ۱4۰۰2۰۳۰۱۰۵۷۰۰۰2۷۵ 
بنام رسول رزاقی نیری ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۵۸۰۸۰۳ ب / ۹۹ صادر و تسلیم 
شده است. و بحکایت ثبت دفتر املاک در رهن نمی باشد بعلت جابجایی خانه مفقود گردیده 
است لذا مراتب به استناد تبصره ذیل ماده ۱2۰ قانون ثبت در یک نوبت آگهی میگردد تا 
چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 
از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا به ضمیمه سند معامله به این 
اداره تسلیم و رسید دریافت نماید و در غیر اینصورت این اداره پس از انقضای مدت مذکور و 
نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند المثنى طبق مقررات اقدام خواهد نمود. م الف :11155
مهدی ناصری -رییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

اخطار اداری 
مخاطب : کلیه مالکین مشاعی پلاک ۵6اصلی، در اجرای دستور صادره شعبه ۳6 دادگاه 
تجدید نظر استان تهران مستقر در دادگاه انقلاب اسلامی و پس از طی تشریفات قانونی از 
جمله گزارش ماده 2 آیین نامه مذکور بشماره ۰۸64 مورخ ۱4 / ۰۸ / ۱4۰2 و همچنین 
گزارش ماده 4 آیین نامه مذکور بشماره 64۰۰ مورخ 22 / ۱2 / ۱4۰2؛ با افراز قسمتی 
از پلاک ثبتی ۵6 اصلی از سهمی) آقایان مجید خراسانی چارقدوز و جمشید جریان و 
غلامرضا فروغی( ؛ مطابق رای ) تصمیم رئیس واحد ثبتی شهریار( بشماره مذکور موافقت 
و قابل افراز تشخیص گردیده و جهت آن پلاک 2۱۱۱ فرعی از ۵6 اصلی تخصیص یافته 
است. لذا رای )تصمیم (صادره ؛ در اجرای آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع 
مصوب اردیبهشت ۱۳۵۸ به کلیه مالکین مشاعی ابلاغ تا چنانچه اعتراضی به رای مذکور 
داشته باشند برابر ماده دو قانون افراز و فروش املاک مشاع ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ 

ابلاغ اعتراض خود را به دادگاه محل وقوع ملک خود اعلام نمایند. م الف 11154
مهدی ناصری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهریار

 ۱4۰2  /  ۱۰  / مورخ 2۸   ۱4۰26۰۳۰۱۰۵۷۰ شماره ۱۱4۸۵  رأی  برابر 
صادره از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املاک و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 2۰/ ۹ / ۱۳۹۰ مستقر در اداره ثبت 
اسناد و املاک شهریار تصرفات مالکانه حمید باغنده فرزند ولی اله به صورت 
ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت 6۰ / ۱6۱۰ 
متر مربع قسمتی از پلاک ۱4۷ فرعی از ۱۳2 اصلی واقع در شهریار محرز 
گردیده که برای آن پلاک ۱۳2۸ فرعی از ۱۳2 اصلی اختصاص یافته است و 
برابر محتویات پرونده ثبتی و دفتر املاک مربوطه ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعي باستثناء اعیانی قطعه باغ انگوری شماره هفتاد عرصه خندق و تپه 
محاط در آن بمساحت ۳2۸464 متر مربع قطعه سه تفکیکی پلاک ۱4۷ 
فرعی از ۱۳2 اصلی مفروز و مجزی شده از سه دانگ مفروز قریه رزکان ذیل 
ثبت ۹26۹ صفحه 4۰۷ دفتر 6۳ بنام حسین نیکزاد ثبت و سند بشماره 
چاپی ۵۱444۹ صادر و تسلیم گردیده است و سپس طبق آراء متعدد صادره 
هیات رسیدگی باسناد عادی در اجرای ماده ۱4۷ قانون ثبت جمعا مساحت 
۷۸66۵/42 متر مربع بصورت مفروز به اشخاص غیر انتقال یافته است سپس از 
باقیمانده پلاک مساحت 2۱۹۷۹6/۷۸ متر مربع برابر سند انتقال قطعی شماره 
4۵۸4 مورخ ۸۷/4/24 دفتر ۷۵۱ تهران به فریبا نیکزاد نسبت به ۱64۸4۷/۷۸ 
متر مربع و فرزین نیکزاد نسبت به ۵4۹4۰ متر مربع انتقال گردیده است که 
به موجب سند ۳۱۱۸4 مورخ ۹۱/4/۱۹ دفتر ۱6 شهریار مساحت ۵۵۰۰ 
متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد به رجبعلی بیگدلی انتقال یافته است 
و نیز مساحت 2۱۳۰ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد بموجب سند 
۳۱2۸4 مورخ ۹۱/4/۱۰دفتر ۱6 شهریار به بانو شکفته انتقال یافته است 
و نیز مساحت ۱۵۰۰ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد بموجب سند 
۳۱۱۸۵ مورخ ۹2/4/۱4 دفتر ۱6 شهریار به رسول صادقی انتقال یافته است 
و نیز مساحت 424۷ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد به موجب سند 
۳۱۱۸۸مورخ ۹۱/4/۱4دفتر ۱6 شهریار به اکرم رنجبران انتقال یافته است 
و نیز مساحت ۳۵۰۰ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد بموجب سند 
۳۱۱۸۳ مورخ ۹2/4/۱4 دفتر ۱6 شهریار به علی اصغر ریوندی انتقال یافته 
است و نیز مساحت ۱۵۰۰ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد بموجب سند 
۳۱۱۸۷ مورخ ۹2/4/۱4 دفتر ۱6 شهریار به رسول صادقی انتقال یافته است 
و مساحت ۵۱۱4 متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد به )عباسعلی ریوندی 
نسبت به ۳۱۱4 متر و آرزو ریوندی نسبت به دو هزار متر مربع انتقال یافته 
است (و مقدار ۵۷۰۰۰ سهم مشاع از ۷۸/۱64۸4۷ سهم از ۳٢٨464 سهم 
ششدانگ از سهمی فریبا نیكزاد بموجب سند ۳۸۹2۳ مورخ ۹2/۱۰/۷دفتر 
۱6 شهریار به علی حسین لو  انتقال یافته است ونیز مساحت ۸۰۰۰۰سهم 
مشاع از ۱64۸4۷/۷۸سهم از ۳2۸464سهم ششدانگ از سهمی فریبا نیکزاد 
به موجب سند ۱۰2۹۰۵ مورخ ۹2/۸/6 دفتر ۷ شهریار به علی حسین لو 
انتقال یافته است و نیز مساحت ۳۰۰۰۰ سهم مشاع از ۵4۹4۹ سهم از 
۳2۸464 سهم ششدانگ از سهمی فرزین نیکزاد به موجب سند ۱۰2۹۰۵ 
مورخ ۹2/۸/6 دفتر ۷ شهریار به علی حسین لو انتقال یافته است که بموجب 

نامه شماره ۱۰۱/۹۷/۵66۰۹ مورخ ۹۷/۵/۱۳ اداره کل ثبت استان تهران و 
نامه شماره ۹6۰۹۹۷264۰۷۰۱۳۷۰ مورخ ۹6/۱2/۱۹ شعبه هفتم دادگاه 
حقوقی شهریار و نیز نامه شماره ۹6۰۵۳۱ مورخ ۹۷/۵/2۱شعبه هفتم دادگاه 
حقوقی شهریار ونیز نامه شماره ۱۳۹۷۸۵6۵24۸۹۰۰۰۰۸6مورخ ۹۷/۵/۱6 
دفتر ۷۵۱ تهران و نیز نامه شماره ۹6۰۵۳۱ مورخ ۹۷/6/۱۱ دادرس شعبه 
هفتم دادگاه حقوقی شهریار مساحت سه هزار متر مربع که مقدار 2۰۰۰ متر 
مربع آن از سهام فرزین نیکزاد و ۱۰۰۰ متر مربع آن از سهام فریبا نیکزاد از 
سند انتقال شماره 4۵۸4 مورخ ۸۷/4/24 دفتر ۷۵۱ تهران اعمال ماده ۷۱ 
و ابطال گردیده است سپس از سهمی فریبا نیکزاد برابر سند انتقال اجرائی 
4۳۵۳4 مورخ ۹۷/۱2/۷ دفترخانه 2۳ شهریار به مرتضی بغدادی شیخلر و 
پیمان پناهی و محمدرضا رنجی هر یک نسبت به ۳۳/4۸۳ سهم مشاع از 
۳2۸464 سهم ششدانگ انتقال یافت و از سهمی فرزین نیک زاد برابر سند 
انتقال اجرائی 4۳۵۳4 مورخ ۹۷/۱2/۷ دفترخانه 2۳ شهریار به مرتضی بغدادی 
شیخلر و پیمان پناهی و محمدرضا رنجی هر یک نسبت به 4۸۳/۳۳ سهم 
مشاع از ۳2۸464 سهم ششدانگ انتقال یافته است و برابر سند انتقال اجرائی 
4۱44۳ مورخ ۹۷/۷/۳۰ دفترخانه 2۳ شهریار از سهمی حسین نیکزاد مقدار 
۳۰۰۰ سهم مشاع از ششدانگ به سعید امامی انتقال یافته است از طرفی 
امور اراضی استان تهران به قائم مقامی از ورثه آقای حسین نیکزاد مقدار 
۱۷۵۰۰ متر مربع مشاع از ۱۵ هکتار مورد ثبت را طبق سند انتقال بیع شرط 
شماره ۱۰۳۹۱2 مورخ ۹۸/۵/2دفترخانه ۹کرج به ولی اله مروتی نیا انتقال 
داده است که اولا انتقال انجام شده زائد بر سهام و با اسناد فوق الاشعار در 
تعارض میباشد ثانیا انتقال توسط دفترخانه مغایر با مقررات در اوراق ماده 2۱ 
بصورت جاری تنظیم شده است این در حالی است که ملک ثبت شده و دارای 
سند مالکیت می باشد که مراتب جهت تعیین تکلیف با اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان تهران مکاتبه گردیده است که تاکنون پاسخی واصل نشده است 
و برابر دادنامه شماره ۱4۰۱۹۱۳۹۰۰۰۰۸426۷۵ مورخ ۱4۰۱/۱/۳۰ شعبه 
نهم دادگاه حقوقی شهریار سند انتقال ۱۰۳۹۱2 مورخ ۹۸/۵/2 دفتر ۹ کرج 
در اجرای اعمال ماده ۷۱ ابطال گردیده است ضمنا پلاک در قید بازداشت 
است و در ضمن ملک مربوطه از مالکیت حسین نیکزاد میباشد که نامبرده در 
هیات حضور نیافته و هیات مقرر نموده با اعمال ماده ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ 
آیین نامه اجرائی آن مصوب۱۳۹۱/۰4/2۵ نسبت به صدور سند مالکیت به نام 
متصرف فوق الذکر اقدام شود لذا بدین وسیله مفاد رای  صادره به نامبرده و به  
اشخاص ذینفع جهت اطلاع در دو نوبت با فاصله پانزده  روز آگهی می گردد که 
چنانچه به مفاد  رای صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت دو ماه 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهریار تسلیم و رسید 
دریافت دارند و در صورت عدم اعتراض ظرف  مهلت مقرراین  اداره نسبت به 
صدور سند مالکیت برابر مقررات اقدام خواهد نمود.ضمناصدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرربه دادگاه   نخواهد بود. م الف 11140
نوبت اول چاپ : ۱4۰2/۱2/۰۹ نوبت دوم چاپ : ۱4۰2/۱2/24

مهدی ناصری  – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار 

آگهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
املاک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای رسول رزاقی نیری باستناد دو برگ استشهادیه مصدق شده که امضا شهود ان ذیل 
شناسه یکتا به شماره 2۰2۱۵۸۰۰۷۰۰۰۹۱۳ ۱4۰ و رمز صدیق ۸۰۱۸۷۱ دفترخانه ۵ اندیشه 
رسیده است مدعی فقدان سند مالکیت ششدانگ یک باب واحد تجاری به شماره پلاک 4۹۷۷۳ 
فرعی از 4۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2۳۸۰ فرعی از اصلی مذکور بمساحت ۳۸/۳6 
متر مربع قطعه 4 تفکیکی واقع در همکف ذیل دفتر الکترونیکی ۱4۰۰2۰۳۰۱۰۵۷۰۰۰2۷۵ 
بنام رسول رزاقی نیری ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۵۸۰۸۰۳ ب / ۹۹ صادر و تسلیم 
شده است. و بحکایت ثبت دفتر املاک در رهن نمی باشد بعلت جابجایی خانه مفقود گردیده 
است لذا مراتب به استناد تبصره ذیل ماده ۱2۰ قانون ثبت در یک نوبت آگهی میگردد تا 
چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 
از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا به ضمیمه سند معامله به این 
اداره تسلیم و رسید دریافت نماید و در غیر اینصورت این اداره پس از انقضای مدت مذکور و 
نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند المثنى طبق مقررات اقدام خواهد نمود. م الف :11155
مهدی ناصری -رییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

اخطار اداری 
مخاطب : کلیه مالکین مشاعی پلاک ۵6اصلی، در اجرای دستور صادره شعبه ۳6 دادگاه 
تجدید نظر استان تهران مستقر در دادگاه انقلاب اسلامی و پس از طی تشریفات قانونی از 
جمله گزارش ماده 2 آیین نامه مذکور بشماره ۰۸64 مورخ ۱4 / ۰۸ / ۱4۰2 و همچنین 
گزارش ماده 4 آیین نامه مذکور بشماره 64۰۰ مورخ 22 / ۱2 / ۱4۰2؛ با افراز قسمتی 
از پلاک ثبتی ۵6 اصلی از سهمی) آقایان مجید خراسانی چارقدوز و جمشید جریان و 
غلامرضا فروغی( ؛ مطابق رای ) تصمیم رئیس واحد ثبتی شهریار( بشماره مذکور موافقت 
و قابل افراز تشخیص گردیده و جهت آن پلاک 2۱۱۱ فرعی از ۵6 اصلی تخصیص یافته 
است. لذا رای )تصمیم (صادره ؛ در اجرای آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع 
مصوب اردیبهشت ۱۳۵۸ به کلیه مالکین مشاعی ابلاغ تا چنانچه اعتراضی به رای مذکور 
داشته باشند برابر ماده دو قانون افراز و فروش املاک مشاع ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ 

ابلاغ اعتراض خود را به دادگاه محل وقوع ملک خود اعلام نمایند. م الف 11154
مهدی ناصری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهریار

 ۱4۰2  /  ۱۰  / مورخ 2۸   ۱4۰26۰۳۰۱۰۵۷۰ شماره ۱۱4۸۵  رأی  برابر 
صادره از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املاک و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 2۰/ ۹ / ۱۳۹۰ مستقر در اداره ثبت 
اسناد و املاک شهریار تصرفات مالکانه حمید باغنده فرزند ولی اله به صورت 
ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت 6۰ / ۱6۱۰ 
متر مربع قسمتی از پلاک ۱4۷ فرعی از ۱۳2 اصلی واقع در شهریار محرز 
گردیده که برای آن پلاک ۱۳2۸ فرعی از ۱۳2 اصلی اختصاص یافته است و 
برابر محتویات پرونده ثبتی و دفتر املاک مربوطه ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعي باستثناء اعیانی قطعه باغ انگوری شماره هفتاد عرصه خندق و تپه 
محاط در آن بمساحت ۳2۸464 متر مربع قطعه سه تفکیکی پلاک ۱4۷ 
فرعی از ۱۳2 اصلی مفروز و مجزی شده از سه دانگ مفروز قریه رزکان ذیل 
ثبت ۹26۹ صفحه 4۰۷ دفتر 6۳ بنام حسین نیکزاد ثبت و سند بشماره 
چاپی ۵۱444۹ صادر و تسلیم گردیده است و سپس طبق آراء متعدد صادره 
هیات رسیدگی باسناد عادی در اجرای ماده ۱4۷ قانون ثبت جمعا مساحت 
۷۸66۵/42 متر مربع بصورت مفروز به اشخاص غیر انتقال یافته است سپس از 
باقیمانده پلاک مساحت 2۱۹۷۹6/۷۸ متر مربع برابر سند انتقال قطعی شماره 
4۵۸4 مورخ ۸۷/4/24 دفتر ۷۵۱ تهران به فریبا نیکزاد نسبت به ۱64۸4۷/۷۸ 
متر مربع و فرزین نیکزاد نسبت به ۵4۹4۰ متر مربع انتقال گردیده است که 
به موجب سند ۳۱۱۸4 مورخ ۹۱/4/۱۹ دفتر ۱6 شهریار مساحت ۵۵۰۰ 
متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد به رجبعلی بیگدلی انتقال یافته است 
و نیز مساحت 2۱۳۰ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد بموجب سند 
۳۱2۸4 مورخ ۹۱/4/۱۰دفتر ۱6 شهریار به بانو شکفته انتقال یافته است 
و نیز مساحت ۱۵۰۰ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد بموجب سند 
۳۱۱۸۵ مورخ ۹2/4/۱4 دفتر ۱6 شهریار به رسول صادقی انتقال یافته است 
و نیز مساحت 424۷ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد به موجب سند 
۳۱۱۸۸مورخ ۹۱/4/۱4دفتر ۱6 شهریار به اکرم رنجبران انتقال یافته است 
و نیز مساحت ۳۵۰۰ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد بموجب سند 
۳۱۱۸۳ مورخ ۹2/4/۱4 دفتر ۱6 شهریار به علی اصغر ریوندی انتقال یافته 
است و نیز مساحت ۱۵۰۰ متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد بموجب سند 
۳۱۱۸۷ مورخ ۹2/4/۱4 دفتر ۱6 شهریار به رسول صادقی انتقال یافته است 
و مساحت ۵۱۱4 متر مربع از سهام فریبا و فرزین نیکزاد به )عباسعلی ریوندی 
نسبت به ۳۱۱4 متر و آرزو ریوندی نسبت به دو هزار متر مربع انتقال یافته 
است (و مقدار ۵۷۰۰۰ سهم مشاع از ۷۸/۱64۸4۷ سهم از ۳٢٨464 سهم 
ششدانگ از سهمی فریبا نیكزاد بموجب سند ۳۸۹2۳ مورخ ۹2/۱۰/۷دفتر 
۱6 شهریار به علی حسین لو  انتقال یافته است ونیز مساحت ۸۰۰۰۰سهم 
مشاع از ۱64۸4۷/۷۸سهم از ۳2۸464سهم ششدانگ از سهمی فریبا نیکزاد 
به موجب سند ۱۰2۹۰۵ مورخ ۹2/۸/6 دفتر ۷ شهریار به علی حسین لو 
انتقال یافته است و نیز مساحت ۳۰۰۰۰ سهم مشاع از ۵4۹4۹ سهم از 
۳2۸464 سهم ششدانگ از سهمی فرزین نیکزاد به موجب سند ۱۰2۹۰۵ 
مورخ ۹2/۸/6 دفتر ۷ شهریار به علی حسین لو انتقال یافته است که بموجب 

نامه شماره ۱۰۱/۹۷/۵66۰۹ مورخ ۹۷/۵/۱۳ اداره کل ثبت استان تهران و 
نامه شماره ۹6۰۹۹۷264۰۷۰۱۳۷۰ مورخ ۹6/۱2/۱۹ شعبه هفتم دادگاه 
حقوقی شهریار و نیز نامه شماره ۹6۰۵۳۱ مورخ ۹۷/۵/2۱شعبه هفتم دادگاه 
حقوقی شهریار ونیز نامه شماره ۱۳۹۷۸۵6۵24۸۹۰۰۰۰۸6مورخ ۹۷/۵/۱6 
دفتر ۷۵۱ تهران و نیز نامه شماره ۹6۰۵۳۱ مورخ ۹۷/6/۱۱ دادرس شعبه 
هفتم دادگاه حقوقی شهریار مساحت سه هزار متر مربع که مقدار 2۰۰۰ متر 
مربع آن از سهام فرزین نیکزاد و ۱۰۰۰ متر مربع آن از سهام فریبا نیکزاد از 
سند انتقال شماره 4۵۸4 مورخ ۸۷/4/24 دفتر ۷۵۱ تهران اعمال ماده ۷۱ 
و ابطال گردیده است سپس از سهمی فریبا نیکزاد برابر سند انتقال اجرائی 
4۳۵۳4 مورخ ۹۷/۱2/۷ دفترخانه 2۳ شهریار به مرتضی بغدادی شیخلر و 
پیمان پناهی و محمدرضا رنجی هر یک نسبت به ۳۳/4۸۳ سهم مشاع از 
۳2۸464 سهم ششدانگ انتقال یافت و از سهمی فرزین نیک زاد برابر سند 
انتقال اجرائی 4۳۵۳4 مورخ ۹۷/۱2/۷ دفترخانه 2۳ شهریار به مرتضی بغدادی 
شیخلر و پیمان پناهی و محمدرضا رنجی هر یک نسبت به 4۸۳/۳۳ سهم 
مشاع از ۳2۸464 سهم ششدانگ انتقال یافته است و برابر سند انتقال اجرائی 
4۱44۳ مورخ ۹۷/۷/۳۰ دفترخانه 2۳ شهریار از سهمی حسین نیکزاد مقدار 
۳۰۰۰ سهم مشاع از ششدانگ به سعید امامی انتقال یافته است از طرفی 
امور اراضی استان تهران به قائم مقامی از ورثه آقای حسین نیکزاد مقدار 
۱۷۵۰۰ متر مربع مشاع از ۱۵ هکتار مورد ثبت را طبق سند انتقال بیع شرط 
شماره ۱۰۳۹۱2 مورخ ۹۸/۵/2دفترخانه ۹کرج به ولی اله مروتی نیا انتقال 
داده است که اولا انتقال انجام شده زائد بر سهام و با اسناد فوق الاشعار در 
تعارض میباشد ثانیا انتقال توسط دفترخانه مغایر با مقررات در اوراق ماده 2۱ 
بصورت جاری تنظیم شده است این در حالی است که ملک ثبت شده و دارای 
سند مالکیت می باشد که مراتب جهت تعیین تکلیف با اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان تهران مکاتبه گردیده است که تاکنون پاسخی واصل نشده است 
و برابر دادنامه شماره ۱4۰۱۹۱۳۹۰۰۰۰۸426۷۵ مورخ ۱4۰۱/۱/۳۰ شعبه 
نهم دادگاه حقوقی شهریار سند انتقال ۱۰۳۹۱2 مورخ ۹۸/۵/2 دفتر ۹ کرج 
در اجرای اعمال ماده ۷۱ ابطال گردیده است ضمنا پلاک در قید بازداشت 
است و در ضمن ملک مربوطه از مالکیت حسین نیکزاد میباشد که نامبرده در 
هیات حضور نیافته و هیات مقرر نموده با اعمال ماده ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ 
آیین نامه اجرائی آن مصوب۱۳۹۱/۰4/2۵ نسبت به صدور سند مالکیت به نام 
متصرف فوق الذکر اقدام شود لذا بدین وسیله مفاد رای  صادره به نامبرده و به  
اشخاص ذینفع جهت اطلاع در دو نوبت با فاصله پانزده  روز آگهی می گردد که 
چنانچه به مفاد  رای صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت دو ماه 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهریار تسلیم و رسید 
دریافت دارند و در صورت عدم اعتراض ظرف  مهلت مقرراین  اداره نسبت به 
صدور سند مالکیت برابر مقررات اقدام خواهد نمود.ضمناصدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرربه دادگاه   نخواهد بود. م الف 11140
نوبت اول چاپ : ۱4۰2/۱2/۰۹ نوبت دوم چاپ : ۱4۰2/۱2/24

مهدی ناصری  – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار 

آگهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
املاک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20
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دولت نتایج خوب افزایش مزد را انکار می کند
سمیه گلپور / رئیس کانون عالی انجمن های صنفی  	

کارگری کشور
ادامه از صفحه یک-  بیشترین تاثیر این تورم بر دو بخش 
اقلام خوراکی و اجاره بهای مسکن بوده که تاثیر حیاتی در 
معیشت خانوار کارگری دارد. متاسفانه باوجود افزایش مزد 
در برخی ســال ها هنوز کارگران نتوانستند در زمینه جبران 
گرانی از محل افزایش مزد به نصف میزان نرخ تورم پنج ساله 
اخیر برسند. باتوجه به اینکه افزایش حداقل دستمزد دست 
کم معیشــت ۵۰ میلیون نفر در کشــور را )شامل کارگران، 
بازنشســتگان و خانواده های آنان( تحت تاثیر قرار می دهد، 
فارغ از همه تبعات اجتماعی و اقتصادی مزد، کوچک شدن 
ســفره در اثر عدم تصویب اصولــی و قانونی مزد موضوعی 
اســت که دود آن بر چشم کل جامعه خواهد رفت. با اشاره 
به اینکه »تابوی غلطی در ذهن بخشی از جامعه ایجاد شده 
اســت که گویی مزد هرچه افزایش یابــد، دوباره با تورم از 
جیب مردم خارج خواهد شــد« باید  گفت  اگر این تئوری 
و تبلیغات غلط صحت داشــت، این را می توانستیم مشاهده 
کنیم که در ســال هایی که مزد در شــورای عالی کار فریز 
شــده، تورم کمتری در کشور ایجاد شده اســت؛ اما دقیقاً 
روند معکوس آن را در جامعه شــاهد بودیم و محدود کردن 
افزایش حداقل دستمزد به میزان تورم، هیچ تاثیری بر مهار 
این نرخ در کشــور نداشته است.  عدم ترمیم مزد به میزانی 
که نرخ تورم را جبران کند، نیروی کار کشــور را به مرور از 
بخش مولد اقتصاد به بخش نامولد کشانده و روند مهاجرت 
را از نیروهای دانشگاهی فرهیخته به نیروی کار ساده کشور 
و حتی کارگران ساختمانی نیز بسط داده است و این مسئله 
باید زنگ خطری را برای مســئولان به صــدا درآورد. علت 
این امر این اســت که حداقل دســتمزد در ایران با مقیاس 
قرار دادن قدرت خرید، یک پنجم تا یک چهارم کشورهایی 
مثل امارات، کویت، عمان، قطر و حتی ارمنســتان اســت. 
عدم ترمیم مزد موجب هدر رفتن هزینه های انبوه آموزشی 
کشور شد.    وزارت آموزش و پرورش و وزارت علوم هزاران 
میلیارد تومان هزینه کرده اســت تــا بخش قابل توجهی از 
جامعه با آموزشی که می بیند، بتواند برای جامعه مفید واقع 
شــود، اما وقتی ما نیروی کار دارای فوق لیسانس خود را در 
موقعیتی قرار می دهیم که به مشــاغلی مثل واسطه گری و 
رانندگی و. . روی می آورد، عملًا تمام آن هزینه های هنگفت 
آموزشــی را هدر دادیم. وقتی همانطــور که از نظر علمی و 
همچنین در دیدگاه های رهبر انقلاب مشاهده می کنیم که 
گفته می شود »تولید ســتون فقرات جامعه« و »نیروی کار 
ستون فقرات تولید است«، باید در سیاست های دولتمردان 
ما نســبت به بازار کار تغییر ایجاد شــود. بخش روابط کار 
و اشــتغال ما باید بایــد از این تحلیل غلط دســت بردارند 
که رشد اشــتغال از محل رواج مشــاغلی مثل تاکسی های 
اینترنتی می تواند مشــکل بیکاری و بازار کار کشور را حل 
کند. خود دولت درحالی نســبت به تصمیم وزیر کار سابق 
برای افزایش ۵۷ درصدی دســتمزد در ســال ۱۴۰۱ انتقاد 
می کند که ما در همان ســال تا حدی شاهد کاهش نسبی 
تورم، افزایش اشــتغال و ترمیم قدرت خرید و کاهش فاصله 
طبقاتــی )ضریب جینی( در کشــور بودیم. این مایه تعجب 
اســت که دولت از تصمیمی در رابطه با ترمیم )نسبتاً قابل 
قبول( مزد ناراضی اســت که نتایج مثبت آن نصیب خودش 
شده است! این درحالی است کلیه تجربیات علمی، تاریخی 
و ملی و بین المللی ما موید این اســت که افزایش مزد یکی 

از عوامل حفظ چرخه اقتصادی است. 

طی روزهای گذشته مصرف بنزین در یک روز به ۱۳۲ میلیون لیتر رسید اکنون پیش بینی ها حاکی از آن است که 
مصرف بنزین در ایام عید به رکورد جدید دست یابد.در حال حاضر مصرف بنزین ۱۱۵ میلیون لیتر در روز است که 
با نزدیک شــدن به ایام نوروز پیش بینی می شود این رقم افزایش داشته باشد چندی پیش مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی با تأکید بر آمادگی و نظارت کامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی برای توزیع نوروزی 
سوخت در کشور گفت: پیش بینی می کنیم مصرف روزانه بنزین در ایام سفرهای نوروزی به صورت میانگین به بیش 
از ۱۲۰ میلیون لیتر برســد. این در حالیســت که در دهه ابتدایی اسفند و تعطیلات چند روزه مصرف بنزین و ۱۳۲ 
میلیون لیتر هم رسید. سالاری نسب با اشاره  به آغاز سفرها از آمادگی کامل انبارهای و مناطق شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی برای توزیع ســوخت نوروزی مسافران خبر داد و افزود: با توجه به نیاز مردم برای استفاده بهتر از 
خدمات جایگاه های عرضه سوخت، نظارت جدی بر نحوه توزیع بنزین، تعداد کارت آزاد جایگاه ها و نیز رعایت موارد 

ایمنی جایگاه ها در طرح نظارت انجام خواهد شد.

معاون نظارت و بازرسی اتاق اصناف ایران گفت که از ابتدای طرح شدید نظارت ویژه ایام پایانی سال و ماه مبارک 
رمضان تا امروز، بالغ بر ۱۶۱ هزار و ۵۰۶ فقره بازرســی انجام شده که بیشترین تخلفات گران فروشی، عدم درج 
قیمت، عدم صدور فاکتور، عدم رعایت اصول بهداشتی، کم فروشی و تقلب بوده است. بهنام نیک منش اظهار کرد: 
دستورالعمل طرح تشدید نظارت ویژه ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان به اتاق های اصناف سراسر کشور ابلاغ 
شــده و این طرح از ۲۰ بهمن ۱۴۰۲ آغاز و تا ۲۴ فروردین ۱۴۰۳ ادامه دارد. تشدید نظارت بر بازار در این ایام، 
به منظور تامین آرامش و ثبات بازار، تامین بستر خرید امن برای مردم، جلوگیری از التهاب و افزایش قیمت های 
احتمالی در دستور کار اتاق های اصناف کشور قرار گرفته است. هماهنگی  با سازمان های صنعت، معدن و تجارت، 
ســازمان تعزیرات حکومتی، جهاد کشاورزی، وزارت بهداشت و سایر دستگاه ها انجام شده  و مقرر است بازرسان 
حتی الامکان از خودروهای منقش به نام بازرســی، استفاده کنند.وی گفت: برنامه کشیک نورزی و شیفت کاری 

بازرسان نیز تعیین شده و مقرر است تیم بازرسی در دو گروه خدمت رسانی داشته باشند. 

مصرف بنزین در انتظار رکوردی جدیدگران فروشی در صدر تخلفات شب عید

امروز 30 درصد از جمعیت کشــور زیر خط فقر 
هســتند و ۴۰ درصد دیگر از جمعیت در آستانه 
افتادن به زیر خط فقر هســتند. در این شرایط 
با روش تعیین دســتمزدی که همواره عقب تر از 
تورم است، هر ســال از سطح رفاه خانوارها کم 

می شود.

وقتی این داده را مــورد توجه قرار دهیم که 60 درصد 
از فقرا در کشور شاغل هستند به این نتیجه بسیار مهم 
خواهیم رسید که تمرکز صرف دولت بر کمیت اشتغال 
بدون توجه به کیفیت آن زمینه های رشــد فقر را بیش 
از گذشــته فراهم کرده اســت. دولت عمومــا به رابطه 
بین فقر و مشاغل غیررســمی توجه نمی کند در حالی 
که رشــد مشاغل غیررســمی یکی از عوامل ازدیاد فقر 
اســت.اغلب فقرا بیکار نیســتند، اما از محل شغل خود 
نمی توانند نیازهای اساســی خود را تامین کنند.با این 
حال مســئولان مدام بر این گزاره تاکید می کنند که با 
افزایش دستمزد، تورم هم افزایش بیشتری پیدا می کند. 
اما فرشاد مومنی اقتصاددان و استاد دانشگاه  صحبت از 

مارپیچ مزد و تورم را فریب افکار عمومی می داند.

سیاست های دولت در ســال 1402 را به ویژه   
از زاویه سیاســت های رفاهی و حفظ توان خرید 

مردم چگونه ارزیابی می کنید؟
امروز به واســطه سیاســت های دولت در حوزه اقتصاد 
بــا ســونامی بســیارخطرناک و نگران  کننــده پدیده 
شــاغلان فقیر در اقتصاد سیاسی ایران مواجه شده ایم. 
گزارش های رســمی حکایت از این دارد که چیزی بالغ 

بر ۶۰ درصد خانوارهای فقیر سرپرست شاغل دارند. این 
آمار نشــان دهنده این است که امتیازدهی غیرعادی به 
رانتجوها و رباخورها بحران حــادی در بنیه تولید ملی 
پدیدار کرده که اندازه اشــتغال بخش غیررســمی را به 
طرز وحشــتناکی بالا برده و در شــرایط کنونی تقریبا 
بالاترین ســطح بیکاری نیز متوجــه دانش آموختگان 
دانشــگاهی شده است. چطور می شــود به عواقب این 
تسخیرشدگی غیرمتعارف سیاســت های پولی و مالی 
و تجاری کشــور بی اعتنایی کنند.در مــورد آمارهای 
اشــتغال و بیکاری همین چند ماه پیش مرکز پژوهش 
های مجلس گزارشــی منتشر کرده و با ۱۱ دلیل ثابت 

کرده که آنچه به عنوان نرخ بیکاری به صورت رســمی 
ارائه می شود عملا بخش بســیار ناچیزی از واقعیت را 
به نمایش می گذارد.دولت محترم باید از خود بپرســد 
که حساسیت زدایی مشکوک درباره توزیع فاجعه آمیز 
نقدینگی و حساســیت زدایی مشکوک تر درباره سقوط 
کیفیت اشــتغال و قابل مناقشه شــدید بودن آمارهای 
مربوط به اشــتغال و بیکاری به نفع چه کســانی تمام 

می شود و ضرر چه کسانی را به دنبال دارد.

با توجه به سیاســت های اتخاذ شده، وضعیت   
جامعه به لحاظ افت سطح معیشت چگونه است؟

ببینیــد هر بار که در ایران یک شــوک وارد می شــود 
چگونه جمعیت فقیر افزایــش پیدا می کند. می خواهد 
این شــوک قیمت نفت باشــد یا شــوک قیمــت ارز و 
حامل های انرژی دارد. در اســناد رسمی انتشار یافته به 
خصوص گزارش ســه جلدی وزارت کشور تحت عنوان 
وضعیت اجتماعی کشور داده های تکان دهنده ای وجود 
دارد. در آنجا ذکر شــده سال 1385 که نخستین سال 
بزرگترین جهش ها در قیمت نفت بوده، نســبت به سال 

1384 رشد سرقت ۳۰۸ درصد بوده است.
 چون موضوع رانت اســت و رانت هم بسیار ناعادلانه در 
کشــور توزیع می شود. عین این قضیه را در سال 1397 
داشتیم که چند شوک نرخ ارز ایجاد شد. هم مسئولان 
کمیته امداد و هم مسئولان بهزیستی در پایان آن سال 
به صراحت اذعان کردند که مراجعه به ما با یک افزایش 
چشــمگیر روبرو شده است. امروز به اعتبار گزارش های 
مراکز پژوهش رسمی اعلام می شود که حدود 30 درصد 
جمعیت از اســاس زیر خط فقر قرار دارد و آنچه تکان 
دهنده تر اســت اینکه ۴۰ درصد جمعیت نیز در آستانه 

فرو افتادن به زیر خط فقر هستند. 
چگونه می شود که مقامات رسمی اعلام می کنند اگر ابر 
و باد و مه و خورشــید و فلک کمک کنند تورم را روی 
۴۰ درصد نگه می داریم، اما وقتی صحبت تعیین حداقل 
دســتمزد می شود، می گویند قدرت خرید از دست رفته 
نیروی کار را جبران نکنید چون در معرض مارپیچ مزد 
و تورم قرار مــی گیریم. ما مگر گفتیــم به قیمت های 
واقعــی مزد را افزایش دهید؟ مــا می گوییم آن چیزی 
که به واســطه تورم از جیب مردم  بریده شــده به آنها 

باز گردانید.

با افزایش دستمزد، تورم افزایش نمی یابد

فریب افکار عمومی با  مارپیچ مزد و تورم 
سرمقاله

اخبار  کوتاه

تورم ۱۴۰۲ به روایت آمار

کارنامه دولت ســیزدهم در سومین سال نشــان می دهد پس از اصلاح نظام 
یارانه ها در اردیبهشت ۱۴۰۱ که می توان آن را گام اول اصلاح اقتصادی و مهار 
تورم دانست، در قدم بعدی نرخ تورم در هر سه شاخص نقطه به نقطه، ماهیانه 
و سالیانه در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته و در حال حاضر تورم سالیانه ۵.۲ درصد 

کمتر از سال گذشته است. 
ســال ۱۴۰۲ را به لحاظ میزان رشد قیمت ها می توان سال تعدیل انتظارات 

تورمی دانست. 
بخصوص در ماه های پایانی سال از میزان افزایش تورم در هر سه سطح سالیانه، 

نقطه به نقطه و ماهیانه کاسته شد.
طبق اعلام مرکز آمار تورم ســالیانه به ۴۲.۵ درصد رسیده است. اگرچه این 
عدد برای اقتصاد ایران قابل قبول نیســت اما مقایســه این شاخص با بهمن 
سال گذشته که تورم سالیانه به ۴۷.۷ درصد رسیده بود از کاهش ۵.۲ درصد 

حکایت دارد.
تورم نقطه به نقطه و ماهیانه نیز در بهمن امسال به ترتیب ۳۵.۸ و ۱.۴ درصد 
گزارش شــد. در حالی که دو شاخص مذکور در بهمن سال ۱۴۰۱ به ترتیب 

۳.۵ درصد و ۵۳.۴ درصد بود.

چینی ها از اردیبهشت ۱۴۰۳ 
وارد بازار مسکن ایران می شوند

رییس کمیســیون عمران مجلس از ورود چینی ها از اردیبهشت ماه سال 
آینده به بازار مســکن کشــورمان خبر داد و گفت: فقط پول و تجهیزات 
چینی وارد بازار مسکن ایران می شود و نه نیروی کار و پیمانکار.محمدرضا 
رضایی کوچی درباره ابهاماتی درباره استفاده از ظرفیت شرکت های چینی 
در بازار مســکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرســازی با شهرداری تهران 
اظهار داشت: مذاکرات شهرداری و وزارت راه و شهرسازی با چینی ها برای 
همکاری  در ساخت مسکن در یک مسیر برقرار بوده و مدل همکاری ها هم 
مشارکتی است.وی ادامه داد:  مدل همکاری شرکت چینی در ساخت و ساز 
مسکن در ایران فقط سرمایه گذاری است و پول چینی ها وارد بازار مسکن 
می شود. قرار نیست از نیروی کار چینی در صنعت ساختمان ایران استفاده 
شود چراکه هم مصالح ساختمانی هم نیروی کار در حوزه مسکن وجود دارد 
و در این حوزه ها وابستگی خارجی نداریم.رییس کمیسیون عمران مجلس با 
بیان اینکه چینی ها ما به ازای سرمایه گذاری در ساخت سهم خواهند داشت، 
گفت: چینی ها به اندازه آورده خود در ســاخت و ســاز ها و از محل فروش 

واحد ها، سهم خواهند داشت. 

در حالی وزیر نفت عراق اخیرا گفته اســت که کشورش 
مبالغ مربوط به واردات گاز از ایران را به خاطر تحریم ها 
پرداخــت نمی کند کــه مبلغ حاصل از ایــن واردات را 
حدود ۱۰ میلیارد یورو اعلام کرده اســت. شــاید بهتر 
باشد اکنون مقامات دولت رئیسی یکبار برای همیشه به 
طور واضح درباره ماجرای رقم دقیق طلب ایران از عراق 
و نحوه پرداخت و شرایط آن به رسانه ها و افکار عمومی 
پاسخ بدهند تا دستکم شرایط بازپرداخت یا حتی طلب 
ایران روشــن شود. ماجرا های کشمکش ایران و عراق بر 
ســر مســاله صادرات برق و گاز از ایران به این کشــور 
و در مقابــل عدم تعهــد لازم عراقی ها برای پرداخت به 
موقــع بدهی خود به بهانه تحریم های آمریکا حالا دیگر 
مساله پوشیده ای نیست و تاکنون بار ها به آن اشاره شده 
اســت.عراق که البته تاکنون به طــور کامل از پرداخت 
خسارت و غرامت ایران در طول جنگ هشت ساله شانه 
خالی کرده اســت و در مورد مساله حق آبه نیز به جای 
اینکه از طرف ترکیه ای گلایه مند باشــد از طرف ایرانی 
شــکایت می کند، در ســال های اخیر برخلاف ادعا های 
دوستی و برادری، بار ها بابت عدم پرداخت بدهی ایران 

پــای تحریم هــای آمریکا و موضوع FATF را وســط 
کشــیده است و حتی به صراحت گفته بدون مجوز های 
آمریکا پول ایران را نمی تواند پرداخت کند!عجیب اینکه 
همچنان نظر بخشــی از طیــف اقتدارگرایان در قدرت 

همان اســت که عراق را فرصتی بــرای ایران می دانند 
بــدون اینکه چندان به این مــوارد در رابطه اقتصادی 
میان دو کشور توجه کنند.این در حالی است که تیرماه 
ســال جاری خبری منتشر شد که دولت عراق با ایران 
در مورد تهاتر گاز با نفت به توافق رسید. مقامات عراق 
در آن زمــان اعلام کرده بودنــد که بدهی های خود به 
ایــران را به یک حســاب بانکی واریز کــرده که طبق 
تحریم های آمریکا ایــن پول تنها می تواند برای اهداف 
بشردوســتانه غذایی و دارویی به ایران پرداخت شود.

ماجرا این اســت که عراق برای تامین یک سوم انرژی 
مورد نیاز خود به صورت جــدی به گاز ایران نیاز داد، 
اما در نتیجــه تحریم های آمریکا علیه ایــران قادر به 
پرداخت مســتقیم هزینه گاز ایران نیست به نحوی که 
این کشور مجبور می شود، به سازوکار پیچیده ای برای 
انتقال وجوه به ایران متوســل شود. طبق این سازوکار، 
پرداخت ها باید در یک حســاب بانکی نگهداری شوند 
و پس از تایید واشــنگتن، این مبالغ می توانند توســط 
تهران برای تامین مالی واردات غذا و دارو استفاده شوند. 
این روش باعث شد که عراق با معوقات سنگینی مواجه 

شــود.در حالی که مقامات عراق گفته بودند بدهی های 
خود به ایران را پرداخــت کرده اند، اما از آنجا که ایران 
نتوانسته بود این پول را دریافت کند، از میزان صادرات 
گاز به عراق به میزان ۵۰ درصد کاسته است. اما مساله 
عجیب این اســت کــه اخیرا خبری مطرح شــد که بر 
اساس آن وزیر نفت عراق گفته است: عراق مبالغ مربوط 
بــه واردات گاز از ایران را به خاطــر تحریم ها پرداخت 
نمی کنــد و مبلغ حاصل از ایــن واردات به ده میلیارد 
یورو رسیده است.عجیب اینجاست که در همین شرایط 
رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایــران و عراق ضمن رد 
بدهی ۱۰ میلیارد دلاری دولت عراق به ایران گفت: »در 
حذف دلار از تجارت دو کشور گشایش هایی ایجاد شده 
است.«آل اسحاق گفته اســت: بانک ملی ایران پیش تر 
در عراق فعالیت داشت، اما به دلیل تنش هایی که میان 
ایران، آمریکا و عراق بر سر معامله با دلار وجود داشت، 
محدودیت هایــی برای فعالیت های بانکی ایران در عراق 
به وجود آمد .آل اسحاق البته بدهی ۱۰ میلیارد دلاری 
دولت عراق بــه ایران را رد کرده و گفته اســت: »رقم 

بدهی ها در نوسان است، اما این رقم را تایید نمی کنم.

دولت یکبار برای همیشه درباره رقم دقیق طلب گازی ایران از عراق پاسخ دهد

داستان  یک صورتحساب معلق مانده

گزارش

 قیمت نفت سنگین ایران بالا رفت
 جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشــان داد قیمت نفت ســنگین ایران در فوریه، برای دومیــن ماه متوالی افزایش یافت. 
جدیدترین گزارش بازار نفت سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( نشان داد قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در 
فوریه، به ۸۰ دلار و ۳۴ سنت رسید که ۲۰ سنت معادل ۰.۲ درصد در مقایسه با قیمت ۸۰ دلار و ۱۴ سنت در ژانویه، افزایش 
داشت. قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۰ دلار و ۲۴ سنت در مقایسه با میانگین ۸۱ دلار و ۷۲ 

سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ رسید.
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جامع  بالقوه مسجد  آسیب های 
عتیق اصفهــان این نگرانی را 
مترو  اگر  که  است  کرده  ایجاد 
از جوار این اثــر ثبت جهانی 
تحمل  چقدر  مســجد  بگذرد، 
شرایط جدید را خواهد داشت. 

ســوی دیگر نگرانی ها اما این است 
که تغییر فرم و شکل خاک ماسه ای 
این محدوده در اثر عملیات احداث 
مترو و ایســتگاه هایش چه تاثیری 
بــر روی این موزه معمــاری ایران 

می تواند داشته باشد.
رطوبــت صعــودی، سراســر دیوار 
شــمالی گنبدخانه تــاج الملک را 
فــرا گرفتــه و آن طور کــه برخی 
کارشناســان مرمت بناهای تاریخی 
گفته اند، با ادامه این شرایط ممکن 
اســت در اثــر پوســیدگی ملات و 
آجرها و متزلزل شــدن آن ها، سازه 
ایــن گنبدخانه نفیس فــرو بریزد. 
نگرانی ها اما زمانی بیشــتر می شود 
که به گفته آن ها بنا باشد در همین 
شــرایط بحرانی، مترو از فاصله ۴۵ 
متری گنبدخانه تــاج الملک عبور 
کند و ارتعاشــات، اثر این آسیب ها 

را تسریع کند.
اورژانســی    وضعیت  به  باید 

مســجد پیش از عبــور مترو 
رسیدگی کرد

در ایــن پیوند، یک کارشــناس و 
پژوهشــگر مرمت بناهــای تاریخی 
گفــت: در تمام متــون علمی نکته 
ای را تصریــح و تاکیــد می کنند 
که ارتعاشــات چه به صورت دفعتا 
مثــل انفجار و یا طولانی مدت مثل 
حرکت ماشــین و قطــار باعث می 
شوند که عوامل مخلی که در بنای 
تاریخی وجود دارد، تشــدید شوند 
و رونــد تخریبی ای که عامل مخل 

پیش گرفته است تسریع شود.
متفاوت  آسیب های  افزود:  کلانتری 
و متنوعی در مســجد جامع عتیق 
وجود دارد که یکســری از آن ها در 
حال مرمت اســت و برخی اولویت 
مرمت ندارند اما ۲ نقطه حساس در 
این مسجد شــرایط اورژانسی دارند 
و با عبــور مترو تحت تاثیر قرار می 
گیرنــد، یکی گنبد هزار ســاله تاج 
الملک اســت که چیزی حدود ۴۵ 
متر با خط دوم قطار شهری فاصله 
دارد و دچار رطوبت صعودی اســت 
و دیگری شــرایط حساسِ قسمت 

شمالی مدرسه مظفری که در فاصله 
کمی)۱۲ متری( با مترو قرار دارد و 
برخی طــاق های آن ریخته و آنچه 

باقی مانده باید بررسی شود.
وی تاکید کرد: بایــد قبل از اینکه 
احــداث مترو به این نقطه برســد، 
قسمت شــمالی مدرســه مظفریه 
بررسی  مرمت  کارشناســان  توسط 
و اگــر کاشــی ها و آجرهــا دچار 
پوســیدگی ملات و لقی هســتند، 

استحکام بخشی شود.
بناهای  مرمــت  کارشــناس  ایــن 
تاریخی تصریح کــرد: اگر مرمت و 
کف ســازی کوچه مجاورِ گنبدخانه 
اصلاح نشــود و بــرای رطوبتِ زیرِ 
زمیــن، راه خروجی تعبیه نشــود 
و ملات های  آجرهــا  اگر  همچنین 
پوســیده تعویض نشوند و در چنین 
شرایطی مترو به بهره برداری برسد، 
میزان ســرعتِ تخریــبِ گنبد تاج 

الملک تشدید می شود.
کلانتری با بیــان اینکه اگر رطوبت 
گنبدخانــه تاج الملک به حال خود 
رها شــود منجر بــه تخریب کامل 
سازه آن می شود، گفت: این بنا هم 
اکنون در مرحلــه ای قرار دارد که 
به ترک های مویی رسیده و آجر و 
ملات دیوارِ مجاورِ کوچه پوسیده و 

کم کم در حال نشست است.
وی افزود: با این شرایط قطع یقین 
بیــمِ خروج مســجد جامــع عتیق 
اصفهان از فهرســت آثار جهانی هم 

وجود دارد.
انحــراف  در خصــوص  کلانتــری 
ستون های شبستان شمالی و جنوبی 
گفت: گفت: تعدادی از ســتون های 
شبستان شمالی در مجاورت حیات 
و به سمت آن انحراف دارند که این 
انحراف قدیمی و مربــوط به زمان 

احداث شبستان است.

وی بــا بیان اینکه پیــش از احداثِ 
شبستان شمالی، خانه های مسکونی 
تخریب و روی آن ها خاک دســتی 
ریخته شــده و ستون های شبستان 
بنا شــده اند، افــزود: طاق ها نیروی 
رانشــی یکدیگر را کنترل می کنند 
و به هم تکیــه می دهند ولی چون 
یک سوی طاق های سمت حیات باز 
است، ستون ها به سمت حیات کج 

شده اند.
این پژوهشگر مرمت بناهای تاریخی 
با اشــاره به فاصله ۳۰ تا ۵۰ متری 
شبســتان شمالی با خط مترو ادامه 
داد: شــاید برخی ســتون های این 
شبستان کج دیده شوند اما به لحاظ 
ایســتایی و سازه ای ناپایدار نیستند 
چراکه در دهه های قبل اســتحکام 

بخشی شده اند.
وی یادآور شــد: شبســتان جنوبی 
هم تعــداد زیادی ســتون های کج 
دارد کــه این موضوع بــه دهه ۶۰ 
برمی گــردد؛ زمانی که در مجاورت 
بنا، لوله فاضلاب نشت و آب به زیرِ 
خاک مســجد نفوذ کرد و باعث کج 
شــدن ستون ها شد اما ستون های 
این شبســتان هم استحکام بخشی 
شده اند و در همین وضعیت، شرایط 

پایداری دارند.
کلانتــری در خصــوص وضعیــت 
شــکافی که در جدار بیرونی دیوارِ 
گنبد تــاج الملک در گــذرِ مجاور 
مســجد ایجاد شده و مشهود است، 
این شــکاف جدید نیست و  گفت: 
حرکت هــم ندارد، ضمن اینکه یک 
یا ۲ ترک در داخل گنبد وجود دارد 
که شاهد گذاری)قطعه گچی تاریخ 
گذاری شــده برای سنجش نشست 
زمین( شــده اند اما این ترک ها هم 

فعال نیست.
شرایط مســجد جامع عتیق   

نگران کننده است
مدیر فنی و مهندســی قطار شهری 
اصفهان نیز گفت: هیچ نگرانی بابت 
مســجد در زمان احداث تونل قطار 
شهری و ایستگاه ها وجود ندارد اما 
باید گفت از طرفــی این بنا اوضاع 
نگران کننــده بالقــوه ای دارد که 
باید رسیدگی شود و از سوی دیگر 
نگران موضوع فرونشست هستیم که 
گریبانگیر اصفهان و بناهای تاریخی 

آن است.
روح الله ســعادت پور افزود: نگرانی 
اصلــی در زمان بهره برداری اســت 
که این موضوع توسط دانشگاه علم 
و صنعت در حال بررســی اســت و 
مطالعات آسیب شناسی مسجد نیز 
بعد از بررســی های دانشگاه علم و 
صنعــت با عقد قرارداد شــروع می 

شود.
وی اظهار داشت: دستگاه حفار تونل 
مترو در ایستگاه میدان امام علی در 
بین دو لاین شمع، که پیشتر برای 
احــداث زیر گذرِ میــدان امام علی 
حفاری شده اســت، رد می شود و 
در واقــع یک لایه محافــظ از قبل 
وجود دارد و ماشین حفار با سیستم 
مکانیزه اش با ایجاد فشــار تعادلی 
اجازه فرونشست خاک را نمی دهد.

ســعادت پور افزود: با این وجود در 
زمان حفاری تونل مترو با ابزار سنجِ 
نشســت، میلی متری رصــد و اگر 
نیازِ مجدد به سازه نگهبانِ مضاعف 
وجود داشته باشــد، اقدام خواهیم 

کرد.
وی افزود: ایستگاه ابن سینا و میدان 
امام علی)ع( ۲ ایســتگاه نزدیک به 
هم هستند و شــرایط خاکِ نسبتا 
مشابهی دارند اما شرایط احداث ۲ 

ایستگاه مشابه هم نیست.
ســعادت پور یــادآور شــد: ریزش 
ایستگاه ابن سینا یک حادثه اجرایی 
بــود که به ســطح زمیــن بروزی 
نداشــت و نشســتی هم در سطح 

زمین اتفاق نیفتاد. 
وی اضافــه کرد: برای ســاخت این 
ایســتگاه از روش »شــمع و ریب« 
)یک نوع ســازه نگهبان( اســتفاده 
شده است اما شرایطِ ایستگاه میدان 
امــام علی فرق می کنــد و در این 
ایستگاه خاص ترین و پیچیده ترین 
روش های حفاری و طراحی سازه را 
داشته ایم چرا که حفاری از زیرگذر 

میدان امام علی شروع شده است.

سرنوشتی تلخ در انتظار مسجد جامع عتیق اصفهان

تهدید مترو برای موزه معماری ایران

میراث فرهنگی

ویترین عیدانه سینماها کامل تر شد

 همه امیدهای »گیشه نوروز«
از ۲۳ اســفندماه، ویتریــن نوروزی 
سینماها کامل تر می شود، کدام فیلم 
در این رقابت فاتح گیشــه ها خواهد 
بود؟ هرچند اکران عمومی »تمســاح 
خونــی« به عنوان اولیــن فیلم اکران 
نوروزی از هفته گذشــته آغاز شد اما 
امروز  از  ویترین سینماهای کشــور، 
به صورت جدی تــر، رنگ وبوی عیدانه 

به خود می گیرد.بنا به اعلام ســازمان ســینمایی، فیلم های »آسمان غرب«، 
»آپاراتچی«، »بی بدن«، »پرویزخان«، »نوروز« و »ایلیا جســتجوی قهرمان« 
۶ فیلمی هستند که در کنار »تمســاح خونی« ترکیب فیلم های اکران نوروز 
۱۴۰۳ را تکمیل خواهند کرد.امروز چهارشــنبه ۲۳ اســفندماه و با آغاز اکران 
»پرویزخان«، »نوروز«، »آپاراتچی« و »ایلیا جستجوی قهرمان«  تعداد فیلم های 
نوروزی ســینماها به عدد ۵ رســیده و دو فیلم دیگر در روزهای آینده به این 
ترکیب افزوده خواهند شــد.همزمان با آغاز اکران تازه ترین فیلم های نوروزی 
سینماها، در این گزارش مروری بر ترکیب فیلم های اکران نوروز خواهیم داشت.

»پرویز خان«  
»پرویزخان« اولین تجربه ســینمایی علی ثقفی اســت، فیلمــی که در زمان 
رونمایی اش در جشــنواره فیلم فجر توانســت بازخوردهای مثبتی را از سوی 
منتقدان و مخاطبان دریافت کند، فیلمی که به مقطعی از زندگی پرویز دهداری 
مربی فوتبــال ایران می پردازد که در مقطعی ســخت گیری های او در رعایت 
اخلاق منجر به اســتعفای جمعی از بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران شــد که 
در پی این موضوع نســل جدیدی از فوتبالیســت ها توسط او کشف شدند که 
توانستند تا سال ها فوتبال ایران را نمایندگی کنند. آنچه اما این فیلم را تماشایی 
می کند پرداختن به هیجانات مصاف ایران و کویت است، دیداری که بازسازی 
سینمایی آن، همه هیجان و استرس حاکم بر استادیوم محل برگزاری آن بازی 
تاریخی تیم ملی فوتبال را، به مخاطبان حاضر در تاریکی سالن سینما، منتقل 
می کند. سعید پورصمیمی در این فیلم در قامت پرویز دهداری ظاهر می شود، 
بازیگری که شباهت ویژگی های اخلاقی اش به این مربی فوتبال باعث شده بود 
تا نزدیک ترین چهره از پرویز دهداری را به نمایش بگذارد تا جایی که خودش 

هم بگوید او شبیه به من بوده است.
»آپاراتچی«  

فیلم ســینمایی »آپاراتچی« هم محصول یک فیلمساز فیلم اولی است، علی 
طاهرفر که پیش از این در عرصه ســینمای مســتند فعال بود و تجربیات این 
نوع از فیلم ها را در مســیر فیلمسازی خود موثر می داند در اولین قدم ورودش 
به ســینمای حرفه ای ســراغ قصه ای از علاقه مندی یک نقاش ساختمانی به 
فیلمسازی رفته اســت. او البته دست به یک اقتباس از کتابی با همین عنوان 

زده است.
آپاراتچی روایتگر زندگی جلیل طائفی است، طاهرفر در معرفی او گفته است: 
»آقای طائفی از افراد عشــق سینما در دهه ۶۰ بود که هرچند سواد نوشتن و 
خواندن نداشــت، پیگیر هنر سینما شد و این مســیر را از عکاسی آغاز کرد و 
به خرید دوربین سوپرهشــت رسید. بعد از آن با گردآمدن گروهی از دوستان 
همکارش در حرفه نقاشــی ســاختمان، چند فیلم کوتاه تولید کرد.« این اثر 
ســینمایی محصول مشترک سازمان سینمایی سوره، بنیاد سینمایی فارابی و 

مدرسه سینمایی ماه است.
»نوروز«  

همین چند روز پیش مراســم بزرگداشتی برایش برگزار شد تا همخوانی یکی 
از آهنگ های قدیمی به همراه حرکات طرب انگیزش با عصا در فضای مجازی 
بارها و بارها بازنشــر شود، هنرمندی که از نسل اول و طلایی بازیگران است و 
گذر زمان بر تجربیات و البته هنرش افزوده اســت، او علی نصیریان اســت که 
حالا در یک فیلم از ترکیب نوروزی حضور دارد، »نوروز« عنوان فیلم اوســت. 
این فیلم را ســهیل موفق کارگردانی کرده است، فیلمسازی که البته سابقه ای 
در ساخت فیلم های کودک داشته و ارایه محصولات تصویری برای کودکان از 

دغدغه های اوست.
»ایلیا، جستجوی قهرمان«  

انیمیشن ها حالا چند سالی می شود که بخت اول فروش هستند، مسیری که 
البته به سختی آغاز کردند اما همراه با موفقیت بود، توفیق این آثار هم در گیشه 
و هم در جذب مخاطب شرکت های انیمیشن سازی را برآن داشت تا از ظرفیت 

این گونه سینمایی بهره مند شوند و حالا یک بنیاد به نامش راه اندازی شود.

هنر هفتم

پیر غار، منطقه ای تفریحی و تاریخی در بام ایران

آبشــار پیرغــار، در فاصله ۲ کیلومتری روســتای فارســیان از توابع 
شهرســتان گالیکش واقع شده است و می توان گفت این آبشار یکی از 

معروف ترین جاذبه های دیدنی استان گلستان محسوب می شود.
 علاوه بر زیبایی خود آبشار، قرارگرفتن آن در طبیعت بکر و جنگل های 
زیبای گلســتان، جلوه آن  را دوچندان کرده و آبشار پیرغار، به دومین 
آبشــار خزه ای گلســتان و از معروف ترین جاذبه های گردشگری این 

منطقه تبدیل شده است.
آبشــار پیرغار که به آن آبشار فارســیان نیز گفته می شود، از دو آبشار 
مجزا به فاصله ۱۰ متری از یکدیگر تشــکیل شــده است که مجموع 

ارتفاع این دو  به حدود ۳۰ متر می رسد.
 آبشــار اول از بالای کوه نشات گرفته و با برخورد به صخره ها به دامنه 
کوه می ریزد و جای خود را به آبراه دوم و آبراه های کوچک تر می دهد. 
آبــرا دوم نیز، کاملًا معلــق در هوا، بدون برخورد با ســنگ های کوه 

مستقیماً به پایی می ریزد و ذرات آب در هوا پراکنده می شوند.
لازم به ذکر اســت، منشأ اصلی این آبشار چشمه ای ۴۰۰ متر بالاتر از 
آن، به نام چشــمه پیرغار است، که شاید علت نام آبشار نیز به همین 
دلیل باشــد. پیشنهاد می شود، هنگام بازدید از آبشار پیرغار، از چشمه 
آن هــم بازدید کنید. زیرا این چشــمه یکــی از زیباترین جاذبه های 

طبیعی منطقه به شمار می رود.آبشار پیرغار
علت نام گذاری آبشار پیرغار  

آبشار پیرغار در واقع یک پدیده فرسایشی بوده و در نزدیکی این آبشار 
زیبا غارهای جالبی قرار دارند که عمدتاً آهکی هستند و قدمت آنها به 

دوره ژوراسیک بازمی گردد. 
اما دلیل اصلی نام گذاری این آبشــار، حضور غارهای متعدد در دل آن 
نبوده و دلیلی معنوی دارد.این آبشــار برای مــردم محلی از احترام و 
قداســت بالایی برخوردار است. مردم این منطقه نیز، ابتدای نام اماکن 
مقدس بوده، کلمه پیر، به معنای امامزاده یا بزرگ، را اضافه می کردند. 
طبق گفته ها، برخی بر این باورند که دلیل قداســت آبشار پیرغار برای 
مردم محلــی، قرارگرفتن مزار یکی از ســادات محبوب مردم در کنار 

آبشار بوده است.
بنابراین، آبشــار پیرغار از اهمیت بســیاری نزد مردم منطقه برخوردار 
اســت. از گذشته نیز، مردم برای رازونیاز و نذر و دعا به آبشار پناه برده 
و حتی هنگام خشکسالی و کمبود باران، کنار آبشار جمع شده و برای 

بارش باران دعا کرده و نماز می خواندند.
جاذبه های دیدنی آبشار پیرغار  

اگر تجربه سفر به جنگل های زیبای گلستان را داشته باشید، می دانید 
صحبــت از جاذبه های طبیعی و خیره کننده این منطقه، کاملًا بیهوده 
است. اما بااین وجود، چشم انداز خیره کننده آبشار پیرغار، سبب می شود 

تا مجدداً از این زیبایی ها بگوییم.
جاذبه های طبیعی آبشار پیرغار  

در کنار جنگل های زیبا و مراتع سرسبزی که آبشار فارسیان در دل آن 
واقع شده است، دیواره ای از خزه های سبز و زیبا، روی صخره هایی که 
آبشار و چشمه جوشــان آن از روی آن ها پایین می ریزند، نقش بسته 
اســت. به طوری که، این خزه ها در فصل زمستان رفته و با تازگی بهار 

دوباره زنده می شوند.
 توصیه می شود بازدید از این چشم انداز شگفت انگیز را از دست ندهید. 
علاوه بر دیواره خزه ای، وجود بوته های تمشــک، گل  های وحشــی و 
درختان انبوه افرا، انجیر، آلوچه و گردو در اطراف آبشار پیرغار از دیگر 

جاذبه های طبیعی آن محسوب می شود.
جاذبه های تاریخی آبشار پیرغار  

همچنین در کنار طبیعت بکر آبشــار پیرغار، با وجود غارهای قدیمی 
و متعدد در دل صخره های پیرغار، کتیبه های تاریخی بســیاری روی 
دیواره های آن ها وجود داشــته که جاذبه های تاریخی ارزشمندی را به 

وجود آورده است.
 کتیبه های پیرغار بر روی قسمتی از کوهپایه زاگرس، روی تخته سنگی، 
به صورت سه سنگ نوشته به زبان فارسی کنده کاری شده که مربوط به 

دوره قاجاریه و عصر مظفری اند.
 این کتیبه ها در ســال ۱۳۷۷ در فهرســت آثار ملی ایران ثبت شدند.

کتیبه اول و دوم، به قلم ســردار ظفر و سردار اسعد، دو تن از سرداران 
ایرانی، در دوره مشــروطه و با اشاره به وضعیت مردم مشروطه خواه و 

اوضاع نابسامان ایران در آن زمان نوشته شده است. 
محتوای کتیبه سوم نیز که در حدود دو خط است، ابتدا به ذکر تاریخ 
وفات ســردار اسعد در ســال ۱۳۳۶ هجری قمری اشاره دارد و سپس 
به حذف عناوین و القاب توسط رضاشاه در سال ۱۳۰۴ اشاره می کند.

سیری در ایران

جزیره هنگام یکی از   
جزیره های ایران در خلیج 

فارس است . شهرت هنگام 
بیشتر به خاطر جاذبه های 
طبیعی و شگفت انگیز آن 

است. یکی از این جاذبه ها 
حضور دلفین ها در آب های 

نزدیک به ساحل این جزیره 
است.

بر اساس اعلام مرکز تقویم موسسه ژئوفیزیک 
دانشــگاه تهران، لحظه تحویل سال ۱۴۰۳ به 
ساعت رسمی ایران ســاعت ۶ و ۳۶ دقیقه و 
۲۶ ثانیه روز چهارشــنبه است.بر اساس اعلام 
مرکز تقویم موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، 
لحظه تحویل ســال ۱۴۰۳ هجری شمسی به 
ساعت رسمی جمهوری اسلامی ایران ساعت 
۶ و ۳۶ دقیقــه و ۲۶ ثانیه روز چهارشــنبه ۱ 
فروردیــن ۱۴۰۳ هجری شمســی مطابق ۹ 
رمضــان ۱۴۴۵ هجری قمــری و ۲۰ مارس 

۲۰۲۴ میلادی است.
بر اساس این اعلام، آغاز سال یا لحظه تحویل 
ســال، لحظه عبور مرکز خورشــید از نقطه 
اعتدال بهاری نیمکره شــمالی است. همیشه 
نــوروز )اول مــاه فروردین( بــر روز اول بهار 
منطبق اســت. این لحظــه، به طور دقیق و بر 
تعیین می شود.  اســاس محاســبات نجومی 

تقویم نویســان برای تثبیت دائمــی نوروز بر 
روز اول بهــار از »روش تعییــن تاریخ نوروز 
تحویلی« اســتفاده می کننــد. در این روش 
ابتدا لحظه های ظهر حقیقی )ظهر شــرعی( 
و لحظه تحویل ســال حقیقی )لحظه اعتدال 
بهاری( را برای نصف النهار رسمی ایران )۵۲/۵ 
درجه شرقی نصف النهار گرینویچ( که در شرق 

تهران واقع اســت، محاسبه و سپس آنها را با 
یکدیگر مقایسه می کنند.

 اگــر لحظه تحویل ســال، بین بعــد از ظهر 
ســیصد و شــصت و پنجمین و قبل از ظهر 
سیصد و شــصت و ششــمین روز سال واقع 
شــود، سیصد و شصت و ششمین روز سال را 
نوروز و ســال تمام شــده را عادی به حساب 
می آورند و اگر لحظه تحویل ســال، در بعد از 
ظهر سیصد و شصت و ششمین روز سال واقع 
شود، ســیصد و شصت و هفتمین روز سال را 
نوروز و سال تمام شــده را کبیسه به حساب 
می آورند.بررسی های انجام شده نشان می دهد 
که کبیســه های تقویم هجری شمسی تثبیت 
شده نیستند و به صورت هر چهار و گاهی هر 
پنج سال یکبار اتفاق می افتند.براساس اعلام 
مرکز تقویم موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، 

نوع سال، شمسی حقیقی است. 

لحظه تحویل سال ۱۴۰۳ هجری شمسی اعلام شد
دریچه علم

کاریکاتورکاریکاتور

دیوار بین  فقر و غنی هر روز بلندترمی شود   

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظــر بــه اینکه آقــای رضــا امرایی طبــق نامــه ۱۴۲۳۵۶ مورخ 
1402/۱۲/17 شهرداری خرم آباد به عنوان نماینده املاک شهرداری 
با اســتناد دو برگ استشــهادیه گواهی امضا  شده منضم به  تقاضای 
کتبی دریافت ســند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره  مراجعه و 
مدعی است سند مالکیت تک  مالکیت تک برگ ب شماره  ۹۳۲۷۵۴ 
د /۹۱ تحت پلاک ۱۴۹۶۵ فرعی از ۲۰۹۱ اصلی واقع در بخش یک 
متعلق به ســازمان خدمات موتوری شــهرداری خرم آباد میباشد که 
بعلت نامعلوم مفقود گردیده اســت با بررســی دفتر معلوم شد سند 
مالکیت سازمان خدمات موتوری شهرداری ذیل ثبت ۲۸۶۲۵ صفحه 
۲۶۲ جلد۳۷۰ بنام سازمان خدمات موتوری شهرداری ثبت و صادر 
و تســلیم  شده است و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا با 
اســتناد تبصره یک ماده ۱۲۰آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب 
در یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکسی نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می 
باشد بایســتی ظرف مدت ۱۰روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این 
اداره تسلیم نماید بدیهی است درصورت عدم اعتراض در مهلت مقرر 
و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا ســند معامله رسمی 
نســبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد .
صید آقا نجفوند دریکوندی 

رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان خرم آباد

آگهی مفقودی 
پلاک موتــور و شناســنامه مالکیت )برگ ســبز( موتور ســیکلت 
CG125 رنگ قرمز به شــماره موتور  23B02365 و شــماره تنه 
125C8507065 EN1 و شماره پلاک ۸۶۲۹۱ ایران ۵۳۹ متعلق 
به اینجانب جمشــید همتی طبا فرزند منصور صادره از کوهدشــت 

مفقود گردیده اند لذا از درجه اعتبار ساقط می باشند


